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Marzenia kosmiczne - wernisaż wystawy Tadeusza Łapińskiego
7.05. (poniedziałek), godz. 18.30
Wystawa prac Tadeusza Łapińskiego, wybitnego grafika i malarza związanego z Toruniem, ucznia 
Artura Nacht-Samborskiego. Malarz zaprezentuje prace pochodzące z różnych okresów twórczości. 
Zobaczyć będzie można zarówno litografie, jak i obrazy powstałe innymi, często eksperymentalnymi 
technikami. Wstęp wolny

Twilite - koncert, 9.05. (środa), godz. 19.30
Polski duet muzyczny grający muzykę w stylu indie-folk, którą charakteryzują akustyczne gitarowe 
brzmienia i melancholijna atmosfera. Grupę tworzą Paweł Milewski i Rafał Bawirsz. W Toruniu zespół 
będzie promował swoją drugą płytę zatytułowaną Quiet Giant, na której popowe harmonie świetnie 
wybrzmiewają w kameralnej aurze, a  liryczne dźwięki trąbki i klarnetu współgrają ze słowiańską me-
lancholią. Bilety: 25 zł, 20 zł ulgowy

Jazz w Artusie: Okuden Music Series Spring 2012
Matthew Shipp / Mateusz Walerian - koncert, 15.05. (wtorek), godz. 20.00
Matthew Shipp – piano, Mateusz Walerian – saxophone + woodwinds
W ramach cyklu Jazz w Artusie oraz Okuden Music Series koncert niezwykłego duetu – giganta jazzu, 
nowojorskiego pianisty Matthew Shippa, któremu towarzyszyć będzie saksofonista Mateusz Walerian.

XVII Koncert Kompozytorski Szkolna Partytura, 16.05. (środa), godz. 18.30
W koncercie kompozytorskim wezmą udział uczniowie, laureaci konkursu kompozytorskiego oraz 
absolwenci, obecnie studenci kompozycji na Akademiach Muzycznych. Program koncertu zawiera 
także utwory pedagogów Szkoły. Większość kompozycji to prawykonania. Podczas XVII Szkolnej 
partytury dominować będzie muzyka kameralna.  Wstęp wolny

Balkan Sevdah: etno-wieczór, 17.05. (czwartek), godz. 19.00
Balkan Sevdah to jeden z najciekawszych rodzimych zespołów muzyki etno. Powstał we wrześniu 2004 
roku i od tego czasu odbył ponad 400 koncertów występując na wielu festiwalach zarówno w kraju jak 
i za granicą. Muzycy tworzący grupę są laureatami prestiżowej nagrody na festiwalu Mikołajki Folkowe 
2004. W Dworze Artusa artyści zaprezentują nowy materiał, który już wkrótce ukaże się na płycie. Nie 
zabraknie też wcześniejszych utworów z płyt Ramizem, Yaman Aman Aman i Yari Nani.
Bilety: 25 zł (normalny), 20 zł (ulgowy)

Oprowadzanie po Dworze Artusa, 23.05. (środa), godz. 16.30
Dwór Artusa to także zabytek historyczny i architektoniczny. Raz w miesiącu, pod okiem przewodnika, 
wszyscy chętni mogą obejrzeć niedostępne zakamarki budynku, posłuchać historii, opowieści 
i legend związanych z Dworem Artusa. Oprowadzanie odbędzie się, gdy zbierze się grupa minimum  
5 osób. Bilety: 6 zł, 4 zł ulgowy

Dzień Matki – Basia Stępniak-Wilk, 26.05. (sob.), godz. 18.00
Miłośników świąt rodzinnych i muzycznych spotkań zapraszamy na koncert dedykowany wszystkim 
Mamom z okazji ich Święta. Wystąpi charyzmatyczna autorka tekstów i kompozytorka, zarazem ar-
tystka kabaretowa – Basia Stępniak-Wilk, znana szerszej publiczności z występów w Piwnicy Pod Ba-
ranami  i poprzez wspólne utwory z Grzegorzem Turnauem (Bombonierka), Andrzejem Poniedzielskim 
(Futerko), czy Wojciechem Mannem (Wiośnie nie!). Bilety: 20 zł, 15 zł ulgowy

Jacek Kowalski - Sarmacja, Sarmatyzm, Polska: stereotypy i rzeczywistość - 
wykład półśpiewny, 28.05. (poniedziałek), godz. 19.00
Jacek Kowalski to jeden z największych popularyzatorów Sarmackiej Polski. Pieśniarz, Sarmata, poeta, 
tłumacz literatury starofracuskiej, autor licznych książek i płyt CD. Jako historyk sztuki zajmuje się 
sztuką średniowiecza - pracuje na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Swoje piosenki, 
przekłady tudzież ulubione stare, polskie pieśni śpiewa z zespołami Monogramista JK  i Klub Świętego 
Ludwika (z tym ostatnim - przy wtórze rekonstruowanych instrumentów średniowiecznych i renesan-
sowych). Spotkanie organizowane jest przy współudziale Klubu Polonia Christiana, Korporacji Akade-
micka Kujawja. Wstęp wolny
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TORUŃSKA ORKIESTRA SYMFONICZNA
siedziba – Dwór Artusa
Rynek Staromiejski 6, tel. 56 622-88-05
www.tos.art.pl

Koncert w ramach Festiwalu Probaltica 
6.05. (niedziela), godz.18.00
Claes Gunnarsson (wiolonczela), Thord Svedlund (dyrygent)
W programie: K. Serocki, M. Weinberg, W. Kilar
Miejsce: Dwór Artusa
Wstęp wolny

Audycje z cyklu „Czas dla nas” 
12.05. (sobota), godz. 16.00, 17.00
Miejsce: Dwór Artusa
Audycje zostały przygotowane tak, by w przystępny sposób wprowadzać dzieci i ich opie-
kunów w świat muzyki. Podczas każdej z nich zabrzmią utwory wielu kompozytorów muzyki 
europejskiej. Zaprosimy dzieci i dorosłych do wspólnego śpiewu i ciekawych muzycznych 
działań. 
Miejsce: Dwór Artusa
Bilety: 5 zł dzieci, 20 zł dorośli

Wielkie Dzieła - Wielcy Wykonawcy: Mendelssohn, Beethoven
18.05. (piątek), godz.19.00
Krzysztof Jakowicz (skrzypce)
Rafał Jacek Delekta (dyrygent)
Toruńska Orkiestra Symfoniczna
W programie:
F.Mendelssohn-Bartholdy - Uwertura Sen nocy letniej, Koncert skrzypcowy e-moll op. 64
L. van Beethoven - II Symfonia D-dur op. 36
Miejsce: Dwór Artusa
Bilety: 30 / 20 zł 

Koncert dla Mamy 
25.05. (piątek), godz.18.00
soliści - najlepsi uczniowie Zespołu Szkół Muzycznych w Toruniu
dyrygenci - dyplomanci Akademii Muzycznej w Bydgoszczy -Damian Borowicz / Marcin Tar-
nawski 
Toruńska Orkiestra Symfoniczna
Program w ustaleniu
Miejsce: Sala Koncertowa Zespołu Szkół Muzycznych
Bilety: 30/20 zł

Do zakupu biletów ulgowych uprawnieni są uczniowie, studenci, emeryci, renciści, posiada-
cze Kart Absolwenta UMK
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WOJEWÓDZKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
KSIĄŻNICA KOPERNIKAŃSKA
www.ksiaznica.torun.pl

Książnica Kopernikańska
ul. Słowackiego 8

Spotkanie z Grzegorzem Miecugowem
17.05. (czwartek), godz. 18.00
- To jedna z najbardziej wariackich akcji, w jakiej brałem udział - tak o kulisach powstania 
książki i spektaklu „Trójka do potęgi” mówi Grzegorz Miecugow. Przedstawienie na podsta-
wie książki Miecugowa było głównym wydarzeniem niedawnych obchodów 50-lecia Progra-
mu 3 Polskiego Radia. „Trójka do potęgi” to nie pierwsza książka Grzegorza Miecugowa. 
W 2005 i 2007 wydał „Inny punkt widzenia” oraz „Inny punkt widzenia II”. W obu publika-
cjach znalazły się zapisy rozmów z luminarzami polskiej kultury, nauki, polityki i sportu. Po 
ogromnym sukcesie „Szkła kontaktowego” w TVN24 razem z Tomaszem Sianeckim napisał 
książkę „Kontaktowi czyli szklarze bez kitu”. Jednak jego właściwym debiutem literackim 
jest powieść „Przypadek” z 2010 r. Wstęp wolny.

Ten nasz świat - Wiersze Wisławy Szymborskiej
23.05. (środa), godz. 18.00 
Występują: Wanda Dolman-Rzyska  i  Eugeniusz Rzyski. Na program składają się wiersze, 
które szczególnie dotykają naszej codzienności, widzianej oczami dojrzałej kobiety. Mi-
łość, śmierć i przypadkowość sytuacji, ich niepowtarzalność. Oto tematy do nieustannych 
rozważań dla autorki, a tym samym dla wykonawców programu poetyckiego. Układ i kom-
pozycja wierszy, pozwala odbyć spacer przez życie poetki, dotykając dyskretnie niektórych 
znaczących faktów z jej biografii, oraz dzielić się wraz z nią refleksją (często jakże ironiczną, 
a gdzieniegdzie smutną) nad naszym przemijaniem. Muzyka spełnia w tym programie rolę 
drugorzędną, stanowiąc jedynie dyskretne tło, ale też potrafi wywołać stan, który zmusza 
do podjęcia dialogu z ową muzyką. Wstęp wolny.

Filia nr 11, ul. Żwirki i Wigury 39/41

Anita Kłos prac - rysunki, 7.05.-31.08.
Anita Kłoss ma 29 lat i jest nauczycielką języka angielskiego w szkole podstawowej w Ra-
dominie. Rysowanie to obok słuchania muzyki i czytania japońskich komiksów jej ulubiony 
sposób spędzania wolnego czasu. - Mój styl nasuwa skojarzenia z japońską mangą - wyja-
śnia Anita Kłoss. - Postaci, które rysuję mają charakterystyczne sylwetki, oczy, usta i nos. Czę-
sto używam markerów i kredek, ale tworzę też przy użyciu tabletu i programów graficznych. 
Inspirację czerpię z mitologii greckiej, w swoich pracach przedstawiam wymyślone postaci, 
czasami rysuję bohaterów z ulubionych serii.
Wykonanie jednego rysunku - w zależności od techniki - zajmuje Anicie Kłoss od półtorej 
godziny do nawet całego tygodnia. Jej rysunki można oglądać na stronie DeviantART sku-
piającej artystów z całego świata. Jest członkiem redakcji portalu anime.com.pl, w którym 
zajmuje się działem rysunków. W Książnicy pokaże ok. 20 prac - rysunki, szkice, projekty 
postaci oraz grafiki wykonane we współpracy z innymi artystami. Wystawa będzie połączo-
na z prezentacją literatury japońskiej oraz książek o Japonii.

Filia nr 1, ul. Jęczmienna 23

Prace Ireny Podedwornej, 8-31.05.
Pejzaże, martwa natura - głównie kwiaty - oraz ikony to wiodące tematy malarstwa Ireny Po-
dedwornej. Artystka uprawia je od ponad 15 lat. Na wystawie zaprezentuje ponad 20 prac 
zainspirowanych podróżami po Polsce i Europie. Irena Podedworna lubi eksperymentować; 
chętnie wykorzystuje rozmaite techniki malarskie. Stawia na prostotę i jasność przekazu. 
„Uproszczony rysunek, płaskie, szerokie plamy, mocna, kontrastowa kolorystyka i świa-
tłocień sprawiają, że malarstwo Podedwornej ma dużą dozę ekspresji, a także swoistej 
dekoracyjności” - pisze Krzysztof Walczewski z Galerii Sztuki Współczesnej we Włocławku. 
W kręgu jej artystycznych zainteresowań pozostaje malarstwo bizantyjskie, głównie iko-

BIBLIOTEKI
na oraz malarstwo niderlandzkie i włoskie XV wieku. W swej twórczości często odwołuje się do 
wspomnień z dzieciństwa - jej pejzaże przedstawiają rodzinne strony artystki: okolice Zalutynia, 
Piszczaca, Kodenia i Białej Podlaskiej.

Filia nr 14, ul. Łyskowskiego 29/35

Błyskawiczny mini kiermasz 
7-8.05. (poniedziałek-wtorek), godz. 12.00-18.00
Na kiermasz trafi tysiąc tytułów wycofanych z bibliotecznego księgozbioru; wśród nich najwięcej będzie 
pozycji popularnonaukowych oraz opracowań literatury polskiej. Będą również powieści w jęz. francuskim, 
m.in. dzieła Stendhala i Dumasa. Znajdziemy też sporo książeczek z serii „Poczytaj mi, mamo”, a także książ-
ki Wiesława Wernica o Dzikim Zachodzie. Biblioteka wystawi na sprzedaż również archiwalne numery czaso-
pism społeczno-politycznych (m.in. Wprost i Polityka) oraz komputerowych (PC World, Click).

Filie czynne: 
poniedziałek, wtorek, czwartek - godz. 12.00-18.00
środa - godz. 11.00-15.00
piątek - godz. 8.30 do 16.00

Ośrodek Czytelnictwa Chorych i Niepełnosprawnych
ul. Szczytna 13, tel. 56 622-87-14 

Koncert literacko-muzyczny „Od Mickiewicza do Miłosza”
7.05. (poniedziałek), godz. 10.00 
Koncert w wykonaniu Sceny Młodych Studio P z MDK i Zespołu Żywego Słowa z IX LO.
 

„Stary Doktor” – Janusz Korczak: lekarz, literat, wychowawca
14.05. (poniedziałek), godz. 10.00
Prelekcja Barbary Momot

Z doliny Odry w dolinę Wisły, 28.05. (poniedziałek), godz. 10.00
prelekcja ze slajdami dr Edwarda Świtalskiego

Galeria:

Mariola Piotrowska „Pasja tworzenia”

BIBLIOTEKA GŁÓWNA UMK
ul. Gagarina 13, tel. 56 611-43-89
www.bu.uni.torun.pl

Tydzień Bibliotek: Biblioteka ciągle w grze!
Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich organizuje Tydzień Bibliotek - akcję społeczną, której głów-
nym celem jest promocja szeroko rozumianego czytelnictwa. Program podkreśla znaczenie książki 
dla kultury i  rozwoju intelektualnego, a takż,e co bardzo ważne, promuje zawód bibliotekarza.
8.05. (wtorek)
• godz. 9.00-16.00 Kiermasz książek
• godz. 12.00  Biblioteka Uniwersytecka, sala nr 10 - Aukcja książek
•  godz. 13.00 Biblioteka Uniwersytecka, sala nr 10 - premiera filmu „Po drugiej stronie okładki”, 

którego akcja rozgrywa się w Bibliotece Uniwersyteckiej. Spotkanie z autorami projektu, dysku-
sja, wręczenie nagród i dyplomów.

9.05. (środa) 
• godz. 9.00-16.00 Kiermasz książek
•  godz. 13.00 Biblioteka Uniwersytecka, sala nr 10 - spotkanie autorskie „Mazurski dwugłos”, 

poświęcone nowej książce prof. Janusza Małłka „Inne szkice pruskie”oraz  książce Waldemara 
Mierzwy „Miasteczko”.

•  godz. 18.00 koncert Orkiestry Symfonicznej Zespołu Szkół Muzycznych w Toruniu pod batutą 
Piotra Dołęgowskiego 

•  godz. 20.00-24.00 Noc w Bibliotece
10.05. (czwartek)
•  godz. 13.00 Biblioteka Uniwersytecka, sala nr 10 - spotkanie autorskie z Anetą Jadowską, które 

poświęcone będzie jej debiutanckiej książce z gatunku urban fantasy „Złodziej dusz”. Książka 
toruńskiej filolożki jest pierwszym tomem serii zaplanowanej w całości jako sześcioksiąg.



SGALERIE

CENTRUM SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ „ZNAKI CZASU”
Wały gen. Sikorskiego 13, tel. 56 657-62-00
www.csw.torun.pl

Jan Berdyszak. Gęstość cienia. Pomiędzy światłem a ciemnością
do 13.05.
Od początku swojej twórczości zajmuje się problematyką widzenia i procesu percepcji, obserwowa-
nych w szczególnych warunkach, między innymi takich, jak ostre światło i głęboka ciemność, a tak-
że cień. Jak pokazuje dorobek tego artysty, właśnie w owej sferze pomiędzy skrajnymi wartościa-
mi mogą zachodzić zjawiska najbardziej frapujące, ujawniające zaskakujące i zazwyczaj pomijane 
aspekty rzeczywistości. Podczas dotychczasowych prezentacji twórczości Jana Berdyszaka proble-
matyka cienia jako wartości pomiędzy światłem a ciemnością nie była osobno prezentowana.

Teatr życia, 18.05. (piątek), godz. 19.00 - otwarcie, do 16.09.
Wystawa poświęcona tym działaniom artystycznym, które szukają punktów wspólnych pomiędzy 
sztuką, muzyką eksperymentalną, nowoczesnym tańcem i teatrem. Ma na celu zwrócenie uwagi nie 
tylko na działania, które zatarły granice między wymienionymi dyscyplinami, ale przede wszyst-
kim na te, które zakwestionowały społeczne konwencje w poszukiwaniu alternatywnych modeli 
sztuki i życia. Rozpoczynając od kilku ważnych prac Yoko Ono, Valie Export, Mariny Abramowicz 
i Natalii LL, wystawa będzie podróżą poprzez wielość „pejzaży ciała”, które mogą być statyczne 
lub dynamiczne, pokazywane na żywo bądź na taśmie filmowej. Teatr Życia będzie także podróżą 
przez prowokujące i rzucające wyzwania wypowiedzi, poprzez które współcześni artyści (Cattelan, 
Beecroft, Vezzoli, Kozyra, Montini, Haring) odnoszą się do kwestii konwencji patriarchalnego spo-
łeczeństwa, politycznych i religijnych autorytetów, wolności seksualnej, jak również tabu sztuki. 
Wystawa zostanie wzbogacona o monumentalne dzieło z kolekcji sztuki UniCredit, Chiński Teatr 
Partricka Tuttofuoco: audytorium, w którym będzie można zobaczyć wybór wzajemnie połączonych 
dzieł Johna Baldessariego, João Onofre, Jonathana Monka i Pierra Bismutha, stanowiących pewne-
go rodzaju wystawę wewnątrz wystawy. Podczas otwarcia występy performance na żywo.

PRZEprojekt: Wystawa 003: Ładna sztuka, 18–27.05.
W trzeciej odsłonie PRZEprojektu – poszukując nowej przestrzeni, nowych doznań, nowych wy-
zwań – chcemy wniknąć w tkankę miejską Torunia. Wychodząc poza przestrzeń galeryjną sferą in-
spiracji i polem naszej gry staje się miasto. W wystawie chcemy odnieść się do „zastanych sytuacji” 
i stworzyć alternatywną mapę miejsc, gdzie poprzez nasze prace, obiekty i działania, będziemy 
upiększać przestrzeń Torunia. Chcemy aby publiczność/mieszkańcy spojrzeli na ulice, kawiarnie, 
sklepy, skwery, które codziennie mijają w pośpiechu przez pryzmat sztuki współczesnej.

godziny otwarcia:
wtorek-czwartek, godz. 12.00-18.00
piątek, godz. 10.00-20.00
sobota-niedziela, godz. 12.00-18.00
czwartki – wstęp wolny

IMPREZY:

3. Międzynarodowy Festiwal Teatru i Typografii Plaster, 23–26.05.
Otwarcie Festiwalu: 23 maja, godz. 19.00, po otwarciu: godz. 20.00, Kino Centrum, spotkanie 
z Lechem Majewskim, godz. 21.00, Pokój z kuchnią, koncert białoruskiego duetu Pavel Am-
biont & Solar Olga. Tegoroczna edycja Plastra będzie dotyczyła zagadnień relacji kulturowych 
i twórczych pomiędzy polską i białoruską grafiką projektową. Zobaczymy sztukę polskich i bia-
łoruskich projektantów w równych proporcjach. W programie Festiwalu:  4 wystawy; warsztaty 
typograficzne (obowiązują zapisy) oraz konferencja Dizajn Dialogu (24.05.). Do konferencji zo-
stali zaproszeni artyści polscy i białoruscy tworząc dialogujące bieguny. Wstęp wolny. Kontakt 
w sprawie warsztatów: eduakcje@csw.torun.pl

Europejska Noc Muzeów w CSW, 19.05. (sobota), godz. 12.00–24.00
Bezpłatne zwiedzanie wystawy Teatr życia. W programie również działania performance, poka-
zy filmowe i wykłady. O godzinie 18.30 zapraszamy na wykład jednego z najbardziej znanych 
włoskich krytyków sztuki, ojca transawangardy, Achille’a Bonito Olivy. Przestrzenie wystawien-
nicze CSW będą tętniły życiem, dzięki licznym występom performance (wystąpia tacy artyści, jak 
Nezaket Ekici, Marlene Haring, Malin Ståhl, Branko Milisković, Francesco Fonassi, Nicola Ruben 
Montini I Gil Kuno). Do północy otwarta będzie również Księgarnia Sztuki, która dla wszystkich 
gości wieczorową porą przygotowała specjalną ofertę, każdy klient księgarni otrzyma rabat. 
Startujemy o godz.19.00 z rabatem 5% i co godzinę aż do 22.00 zwiększamy jego wysokość 
o kolejne 5%, czyli im później, tym taniej.

PRZEgląd Sztuka w Filmie: Ai Weiwei: Without fear or favour,  
reż. Matthew Springford, 24.05. (czwartek), godz. 19.00 Kino Centrum
Wielka Brytania 2010. Architekt, fotografik, kurator oraz blogger, Ai Weiwei, stał się jednym z naj-
ważniejszych współczesnych chińskich artystów, ponieważ nie boi się poruszać tematów tabu – 
nadużyć politycznych i społecznych, które wciąż mają miejsce w ojczyźnie twórcy. Jego prace wy-
stawiane były w Europie, Azji, Australii oraz Stanach Zjednoczonych, w miejscach najważniejszych 
rozpraw na temat sztuki, od Biennale w Wenecji po Guangzhou Triennale. Film Matthew Springfor-
da ukazuje niepokornego artystę tuż przed jego aresztowaniem w kwietniu 2011 roku. Dokument 
przedstawia życie oraz twórczość jednego z najodważniejszych i najbardziej zdeterminowanych 
artystów, kontynuujących walkę o wolność twórczej ekspresji, żyjących w cieniu restrykcyjnych 
reguł własnej ojczyzny. Wstęp wolny

Filozofia sztuki: Ekoestetyka, 9.05. (środa), godz. 18.00 Czytelnia
Kolejne zajęcia z cyklu spotkań dla licealistów. Tematem najbliższego spotkania będą zagadnie-
nia związane z Ekoestetyką. Podczas spotkań dyskutowane są różne, najnowsze nurty wiedzy 
o sztuce powiązane z myślą filozoficzną. Wstęp wolny

dr Katarzyna Lewandowska - wykład WAR: Artystka-wariatka 
31.05. (czwartek), godz. 18.00
Podczas multimedialnych wykładów WAR słuchacze zostaną przeprowadzeni przez polską i świa-
tową historię sztuki i myśli tworzonej przez kobiety. Wstęp wolny

Tydzień Bibliotek, 8–15.05. Czytelnia
Masz szansę zostać mistrzem czytanego słowa, poznać sposób inteligentnego czytania! Czytanie 
inteligentne to zarówno sprawne czytanie polegające na zwiększeniu tempa czytanego tekstu, na 
jego lepszym zrozumieniu oraz efektywnym zapamiętywaniu informacji w nim zawartych! W pro-
gramie: Warsztat Szybkiego Czytania (dla młodzieży i dorosłych): 8 i 10 i 14.05.; Warsztat dla 
Rodziców dzieci w wieku 5-12 lat: 8 i 12.05.; Warsztat dla nauczycieli szkół podstawowych: 11.05. 
Warsztaty są bezpłatne, obowiązują wcześniejsze zapisy: biblioteka@csw.torun.pl
W czasie akcji przewidujemy konkursy, a dla zwycięzców nagrody. Prace pokonkursowe zostaną 
wystawione w Czytelni CSW. Ponadto w czasie Tygodnia Bibliotek zapraszamy na konsultacje me-
todyczne dla rodziców dzieci, które będą odbywały się w Akademii, codziennie w wyznaczonych 
godzinach. Zapraszamy również 9 i 11.05. do Akademii na zajęcia otwarte dla dzieci „Mały Od-
krywca/Mądre Dziecko - nauka czytania od małego”. Zapisy: torun@akn.pl, tel. 56 652-17-18. 
Szczegóły pod nr tel. 56 610 97 24

EDUKACJA:

„Kalejdoskop Torunia”
2.05. (środa), godz. 12.00-14.00, Bulwar sztuki (przed CSW)
Zabawa polega na rozpoznaniu fragmentów Torunia, które umieszczone będą na specjalnie do 
tego skonstruowanej ścianie, w formie zarysowanych konturów. Uczestnicy gry będą uzupełniać 
je detalami z dobrze im znanych fasad toruńskiej architektury. W efekcie tych działań powstanie 
swoisty subiektywny kalejdoskop naszego miasta.

„Collage z klocków” - interaktywna układanka
2.05. (środa), godz. 12.00-14.00, Bulwar sztuki (przed CSW)
Do udziału w tej grze zapraszamy przede wszystkim dzieci, które będą miały okazję pomalować 
klocki. Każdy z nich stanowić będzie mały fragment dwóch, wielokolorowych mozajek. Tutaj 
właśnie inwencja i pomysły uczestników zadecydują o ostatecznym efekcie kompozycji. Każdy 
z uczestników przyczyni się do powstania interaktywnych gier, które będą do dyspozycji w Pokoju 
z kuchnią w CSW.

CSW z Blikiem: Warsztaty Kreatywne, Spotkanie 3: Decoupage 
26.05. (sobota)
Warsztaty kreatywne dla osób indywidualnych oraz rodzin (minimalny wiek dziecka to 6 lat).  
Za każdym razem tworzymy przy użyciu innych metod i materiałów plastycznych. Na zajęcia obo-
wiązuje bilet wstępu. Zapisy pod adresem e-mail: eduakcje@csw.torun.pl lub nr tel. 56 610-97-16

GALERIA SZTUKI WOZOWNIA
ul. Rabiańska 20, tel. 56 622-63-39
www.wozownia.pl

Tatjana Schülke - Wunderkamera, do 6.05.
Debiuty – Feminine/ Anna Pilewicz - Klitoridektomia, do 6.05.
Marcin Berdyszak - Biały cień, do 20.05.
„Artysta jest zakorzeniony w XX-wiecznej awangardzie, z którą podejmuje dyskurs i której ikony 
wykorzystuje do obnażania nieadekwatności jej zdobyczy. Artysta rozprawia się z mitem nowości, 
oryginalności i odkrywczości dzieła sztuki. Jest też jednym z nielicznych twórców w Polsce, którzy 
podejmują problematykę sztuki i kondycji ludzkiej nie z punktu widzenia lokalnych partykulary-
zmów, nietrwałych mód, skandali i prowokacji artystycznych, lecz z szerokiej globalistycznej per-
spektywy i jej uniwersalnego, multikulturowego kodu”. (Elżbieta Kościelak). 

Marcin Berdyszak studiował w PWSSP (obecnie Uniwersytet Artystyczny) i uzyskał dyplom z ma-
larstwa w pracowni prof. Włodzimierza Dudkowiaka oraz z rzeźby w pracowni prof. Macieja Szań-
kowskiego. Od 1989 roku związany jest z macierzystą uczelnią, pracuje na stanowisku profesora 
zwyczajnego i prowadzi pracownię działań przestrzennych oraz zajęcia z warsztatów twórczości 
edukacyjnej. Obecnie rektor Uniwersytetu Artystycznego. Zajmuje się sztuką instalacji i obiektu.

Sylwia Kowalczyk / Portrety - obiektywizacja czy surrealizacja?, 9-27.05. 
Sylwia Kowalczyk jest absolwentką Wydziału Grafiki krakowskiej ASP oraz podyplomowych stu-
diów fotograficznych w Edinburgh College of Art. Mieszka i pracuje jako fotograf w Edynburgu. 
Zajmuje się portretem i autoportretem. Jej samodzielna twórczość rozpoczęła się od  Autoprojekcji 
(2002), traktujących o własnym wyobrażeniu życia, czasem intymnego, ale ukazanego w sposób 
konceptualny, z wykorzystaniem techniki instalacji. W 2007 roku Sylwia Kowalczyk prezentowała 
w Wozowni znaczący dla fotografii polskiej cykl Chicas (Laski), pokazując w sposób niestandar-
towy portrety kobiet, poszukując wizerunku swej generacji. Najnowsze poszukiwania Kowalczyk 
rozwijają się w dwóch cyklach: Temporal Portraits (2009-2010) i Nightwatching (2011). W fotogra-
fiach Kowalczyk nadrealizm łączy się z estetyką paradokumentu.

Debiuty: Maria Kubit - M(e)error, 9–20.05.
Wystawa niezwykle osobista, pełna intymnych odniesień do trudnych zagadnień egzystencjal-
nych (życia, przemijania, śmierci,). Artystka poprzez  M(e)rror wprowadza widza w niebezpieczny 
ale i fascynujący świat iluzji. Zdeformowana rzeczywistość, odbijająca się w tytułowym lustrze, 
które poprzez specyficzny zapis oznacza również jakiś ‘błąd’ ale i ‘mnie’ zmusza widza do wejścia 
w nią, a następnie postawienie sobie pytań: kim jestem? dokąd zmierzam? czego chcę?

Rysować. V Ogólnopolska Wystawa Rysunku Studenckiego, 25.05.–17.06.
Tegoroczna edycja jest podsumowaniem pewnego etapu, małym jubileuszem i towarzyszy jej de-
klaracja: rysowałam, rysowałem – rysuję – będę rysować.  rysowałyśmy, rysowaliśmy – rysujemy 
– będziemy rysować… Powyższy zapis zachęcać ma do podjęcia tematyki dotyczącej czasu, trwa-
nia, przemijania, kontynuacji. Impreza ma charakter konkursowy, do wystawy zostają dopuszczo-
ne najlepsze prace, które spełniają oczekiwania organizatorów. 

Galeria czynna:
wtorek-piątek, godz.  11.00-18.00, sobota-niedziela, godz. 12.00-18.00
Weekend majowy:
1.05. (wtorek), godz. 12.00-18.00, 2-3.05. (środa-czwartek) nieczynne
4.05. (piątek), godz. 11.00-18.00
Noc Muzeów: 19.05. (sobota), godz. 17.00-22.00

IMPrEZy:

Marta Smolińska - Laska jako Motivkunde w twórczości Marcina 
Berdyszaka., 8.05.(wtorek), godz. 17.00    
Spotkanie z krytyczką sztuki dr Martą Smolińską przy wystawie „Biały cień” Marcina Berdyszaka. 
„W pracach Marcina Berdyszaka laski wcielają się więc w różnorakie role i sytuacje, za każdym 
razem kierując skojarzenia w odmiennych kierunkach, lecz zawsze takich, które – często z ironicz-
nym dystansem – trafnie komentują współczesne realia. Strumienie asocjacji, wywoływane przez 
te realizacje, są dodatkowo stymulowane przez „mówiące” tytuły, których werbalna konstrukcja 
poszerza horyzonty odniesień. Przesłania i refleksje, które narastają w wyobraźni odbiorcy w kon-
takcie z instalacjami Berdyszaka, bywają zazwyczaj gorzkie i sarkastyczne, a na pewno pozba-
wione aprobaty dla wielu analizowanych zjawisk. Za przenikliwą ironią, która często w pierwszej 
chwili wywołuje u widza uśmiech, stoją jednak głębokie etyczne przesłanki i pragnienie zaini-
cjowania dyskusji na istotne tematy, dotyczące złożonej tkanki obecnej rzeczywistości” (Marta 
Smolińska, fragment eseju z katalogu wystawy).

Monika Bakke, Bio-transfiguracje. Sztuka i estetyka posthumanizmu
15.05. (wtorek), godz. 17.00
Spotkanie z dr Moniką Bakke z Instytutu Filozofii UAM w Poznaniu, badaczką zajmującą się sztuką 
i estetyką w perspektywie posthumanistycznej, genderowej i transkulturowej. Spotkanie jest za-
proszeniem do dyskusji nad coraz bardziej powszechnym podejściem posthumanistycznym, ne-
gującym antropocentryzm, budującym wiedzę w odrzuceniu centralnej pozycji człowieka w świe-
cie, kładącym nacisk na zoe – życie w ogóle w przeciwieństwie do bios – życia indywidualnego, 
ludzkiego życia w kulturze. Prowadzenie dr Marta Smolińska.

Zajęcia warsztatowe dla dzieci i młodzieży – po wcześniejszym uzgodnieniu telefonicznym
(kontakt: Maria Niemyjska, Kazimierz Napiórkowski)

GALERIA I OŚRODEK PLASTYCZNEJ TWÓRCZOŚCI DZIECKA
Rynek Nowomiejski 17, tel. 56 622-75-34
www.galeriadziecka-eduart.pl

Wystawa prac uczniów Zakladnej Umeleckiej Skoly w Spisskiej Beli  
na Słowacji, do 8.05.

Od wielu lat uczniowie tej szkoły nadsyłają do toruńskiej galerii na organizowane przez nią kon-
kursy swoje rysunki, grafiki i prace malarskie. Prace te były ozdobą niejednej wystawy pokon-
kursowej, a ich autorzy laureatami nagród i wyróżnień. Na wystawie prezentowane są zarówno 
prace specjalnie na tę okazję przygotowane, jak i archiwalne, znajdujące się w zbiorach Galerii.

Prace z Młodzieżowego Domu Kultury w Gorlicach, 11.05.-13.06.
Działające w gorlickim MDK pracownie plastyczne są miejscami niezwykłej aktywności twórczej 
uczestniczących  w zajęciach grup dzieci młodzieży. Powstałe pod kierunkiem Danuty Słyś-Tohl, 
Wojciecha Haberka i Grzegorza Karpińskiego rysunki i grafiki świadczą nie tylko o dużej wyobraź-
ni i wrażliwości autorów, ale też o wysokim poziomie kształcenia plastycznego w tej placówce.

galeria czynna:
poniedziałek - piątek, godz. 8.00-18.00
sobota, godz. 10.00–14.00

Filia przy ul. Kościuszki 41/47, tel. (056) 645-15-88

„Cyrk przyjechał”, do 9.05.
Widowisko cyrkowe, które od wieków było tematem wielu dzieł literackich, filmowych 
i plastycznych stało się też inspiracją autorów prezentowanych na wystawie prac malarskich,  
rysunków i grafik.

Prace dzieci ze Stanów Zjednoczonych, 14.05.-5.06.
Pochodzące głównie z riverton w stanie Wyoming oraz Berkely w Kaliforni, prace kilku- i kil-
kunastoletnich autorów są pierwszą tak dużą prezentacją twórczości dzieci amerykańskich 
w Toruniu. Wszystkie pokazane na wystawie prace pochodzą ze zbiorów własnych galerii i na-
desłane zostały na organizowane przez nią międzynarodowe konkursy plastyczne.

Filia czynna:
poniedziałek-piątek, godz. 8.00-16.00

GALERIA „NA PIĘTRZE” ZPAP
ul. Ducha Św. 8/12, tel. 56 622-26-06
www.zpap-torun.org

Joanna Warchoł i Paweł Warchoł – rysunek, do 15.03.
Zbyszek Furgaliński z Katowic – malarstwo, 8.05. (piątek), godz. 18.00

GALERIA DOMU MUZ 
ul. Podmurna 1/3, tel. 56 621-05-81
www.dommuz.pl

Wystawa malarstwa Agnieszki Basak-Wysoty, do 12.05.
Agnieszka  Basak-Wysota w 2008 ukończyła studia na Wydziale sztuk Pięknych UMK na kie-
runku malarstwo otrzymując dyplom z wyróżnieniem. Dodatkowo uzyskuje aneks z rysunku 
oraz z witrażu. Obecnie doktorantka na tym samym wydziale. W swoim malarstwie nawiązuje 
do tradycji malarstwa materii, a najczęściej podejmowanym tematem jest zagadnienie figury 
poddanej subiektywnej deformacji.

Elżbieta Rakoczy-Kucz i Leszek Kucz - Metamorfozy
17.05. (czwartek), godz. 18.00, do 09.06.
Elżbieta rakoczy-Kucz ukończyła studia na Wydziale Sztuk Pięknych UMK w Toruniu, kierunek 
malarstwo w roku 1986. Artystka zaprezentuje dwa cykle prac malarskich. W Galerii Domu Muz 
„Śnienie”, w Dworze Mieszczańskim „W drodze”. Prace te będą prezentowane z mężem pod 
wspólnym tytułem „Metamorfozy”.
Leszek Kucz ukończył studia na Wydziale Sztuk Pięknych UMK w Toruniu, dyplom z malarstwa 
i rysunku z wyróżnieniem w roku 1986. Autor wielu wystaw indywidualnych oraz organizator 
takich wydarzeń jak „Tumult toruński”, „Kunstbruke”. Na wystawie zaprezentuje swoje ma-
larstwo, rysunek, fotografię i grafikę. Wystawa będzie pierwszą prezentacją nowego projektu, 
który ukazuje, jak toruńskie malarstwo gotyckie może być inspiracją w sztuce współczesnej.

Fotografie Anety Konik - Przestrzeń światła, krawędź cienia
18.05. (piątek), godz. 18.00, do 14.06.
Aneta Konik z Nysy fotografuje krajobraz, portrety i architekturę. Autorka  wielu wystaw   indy-
widualnych  i zbiorowych. Członek  Jurajskiej  Grupy Fotograficznej „Oko”, czynna uczestniczka 
i organizatorka plenerów fotograficznych. Bierze udział z sukcesami, w licznych konkursach 



i warsztatach fotograficznych. Ostatnie zdjęcia konkursowe ukazały się w poczytnym  między-
narodowym  magazynie  fotograficznym „Camerapixo”. Mówi o sobie: 
Obiektyw jest moim drugim okiem i pozwala mi pokazywać rzeczywistość w zupełnie nowym 
świetle. Wykorzystanie zastanego światła i możliwość „malowania’” nim nowych  kadrów daje 
mi największą satysfakcję i radość. Najchętniej fotografuję pejzaże, bo matka natura tworzy 
najpiękniejsze scenografie. Przed naszymi oczami rozgrywają się  spektakle, w  teatrze świa-
tła i cienia. Większość zdjęć wykonuję w porze świtu lub zmierzchu. Jest to pora zmian, pora  
w której można uchwycić świat w najbardziej zaskakujący i piękny sposób.

Na wystawy wstęp wolny.

GALERIA FORUM
Wydział Sztuk Pięknych UMK, ul. Sienkiewicza 30/32

Leszek Misiak – Ziemia, do 4.05.
Alfred Aszkiełowicz – Grafika i malarstwo
18.05. (piątek), godz. 17.00, do 4.06
Urodzony 21 listopada 1936 roku w Zofiówce koło Wilna. W latach 1963-68 studiował na Wy-
dziale Sztuk Pięknych Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Zajmuje się grafiką warsz-
tatową, użytkową i malarstwem. Od 1968 r. wystawia swoje prace w kraju i za granicą. Jest 
laureatem wojewódzkiej nagrody w dziedzinie twórczości i upowszechniania plastyki, medalu 
Gloria Artis oraz ponad 20 nagród i wyróżnień w konkursach krajowych i międzynarodowych. 
Prace swoje eksponował na 20 wystawach indywidualnych i około 100 zbiorowych w kraju i za 
granicą (Bułgaria, Słowacja, Niemcy, Rosja, Francja, Kanada, Portugalia).
Ważniejsze nagrody i wyróżnienia: 1991 – Poznań, II i dwie III nagrody w konkursie na exli-
bris, 1982 – Poznań, III nagroda w Konkursie im. Wronieckiego na grafikę; 1984 – Lublin, 
II nagroda w Międzynarodowym Konkursie na Grafikę; 1987 – Piła, nagroda główna „Dzieło 
Roku” w „Salonie Pilskim”; 1997 – Gliwice, Medal i dyplom w Międzynarodowym Konkursie 
na exlibris. Na wystawie w Galerii Forum będzie można zobaczyć małe formy graficzne, ilustra-
cje i ekslibrisy, a także prace malarskie Alfreda Aszkiełowicza.

Galeria czynna w godz. 8.00-20.00

GALERIA RUSZ
Billboard przy Szosie Chełmińskiej, tel. 604-967-852
www.galeriarusz.art.pl

GALERIA 13
ul. Marii Panny 13
www.rafalkolacki.com

Galeria prezentująca street art w relacji przenikania z innymi gatunkami sztuki. Ideą projektu 
jest przybliżenie kultury street art, skateboard art, graffiti, ukazanie jej w różnorodnym kon-
tekście przestrzenno-kulturowym.

GALERIA PRO ARTE
ul. Królowej Jadwigi 9, tel. 603-116-405

Ekspozycja stała: „Jacek Yerka – malarz z Torunia”

GALERIA SPONSORÓW
Oddział Hematologii Szpitala Miejskiego, ul. Batorego

Andrzej Reszke – W krainie baśni, cieni i fascynacji (fotografie)

K

CINEMA CITY
Czerwona Droga 1-6, tel. 56 664-64-64
www.cinema-city.pl

Seksualni, niebezpieczni, premiera: 4.05.
komedia, Wielka Brytania 2011
reż. Ben Palmer, występują: Simon Bird, James Buckley, Blake Harrison
Kinowa wersja popularnego i [kultowego brytyjskiego serialu. Losy czwórki ekscentrycznych 
bohaterów, tym razem po ukończeniu nauki i ich przygody na wakacjach.  

Avengers, premiera: 11.05.
akcja/fantasty/komiks USA 2012
reż. Joss Whedon, wystepują: Scarlett Johansson, Mark Ruffalo, Robert Downey Jr.
Film, w którym siły połączy grupa największych komiksowych superbohaterów Marvela, 
a wśród nich m.in.: Kapitan Ameryka, Thor i Iron Man.

Projekt X, premiera: 11.05.
komedia USA  2012
reż. Nima Nourizadeh, występują: Jonathan Daniel Brown, Thomas Mann, Oliver Cooper
Trzech uczniów liceum postanawia wyprawić przyjęcie urodzinowe tak odlotowe, aby zapi-
sali się w pamięci wszystkich na wiele lat. Niestety w miarę, jak wieści o imprezie się rozcho-
dzą sprawy wymykają się spod kontroli.

Dorwać Gringo, premiera: 11.05.
akcja/dramat USA 2012
reż. Adrian Grunberg, występują: Mel Gibson, Peter Stormare, Dean Norris
A miało być tak pięknie. Udany skok i góra kasy do podziału, a na koniec niekończące się 
wakacje w rajskim kurorcie. Wakacje może i będą, tylko kurort zmienił się w meksykańskie 
więzienie, partner nie żyje, a kasa się ulotniła. Driver jakoś nie może się tu odnaleźć. Niespo-
dziewanie pomoże mu w tym nowy przyjaciel – dziesięcioletni chłopiec, który zna to miejsce 
jak własną kieszeń i dobrze wie jak tu się załatwia sprawy.

Dyktator, premiera: 18.05.
komedia, USA 2012
reż. Larry Charles, występują: Sacha Baron Cohen, Anna Faris, Ben Kingsley
Film opowiada o dyktatorze ryzykującym życie byle tylko zapobiec zapanowaniu demokracji 
w jego kraju. Cohen ma wystąpić w podwójnej roli bezwzględnego dyktatora i pasterza kóz.

Gdy budzą się demony, premiera: 18.05.
dramat, Argentyna-USA 2011
reż.  Roland Joffe, występują: Charlie Cox, Wes Bentley, Dougray Scott
Brytyjski dziennikarz Robert Torres wyrusza do Hiszpanii, aby napisać książkę o założycielu 
Opus Dei – Josemaría Escrivá. Na miejscu ma się spotkać ze swoim ojcem, Manolo Torresem. 
Nie wszystko układa się jednak po jego myśli, a cała historia owiana jest tajemnicą. Okazuje 
się, że ojciec Roberta nie tylko wychowywał się w tym samym mieście co Josemaría, ale 
w dzieciństwie był także jego najlepszym przyjacielem. Robert z każdą chwilą bliższy jest 
odkrycia prawdy. Okazuje się, że nawet święci mają przeszłość.

Faceci w czerni 3, premiera: 25.05.
fantastycznonaukowy/ komiks/ komedia, USA 2012
reż. Barry Sonnenfeld, występują: Will Smith, Tommy Lee Jones, Josh Brolin
Trzecia część popularnego filmu o tajnych agentach, których zadaniem jest tropienie i nad-
zór nad przybyszami z kosmosu, którzy mieszkają na Ziemi.

Uwodziciel, premiera: 25.05.
dramat, Wielka Brytania 2011
reż. Declan Donnellan, Nick Ormerod, występują: Robert Pattinson, Uma Thurman
Bohaterem opowieści jest George Duroy, biedny chłopak i młody dziennikarz, który swoją 
bezwzględnością, urokiem osobistym i romansami z najbardziej wpływowymi kobietami 
Paryża, przeciera szlak do bycia jednym z najpopularniejszych mężczyzn w stolicy Francji.

KINO CENTRUM
Centrum Sztuki Współczesnej
Wały gen. Sikorskiego 13, tel. 56 610-97-18
www.csw.torun.pl/kino-centrum

KINA
Wydarzenia:

Weekend z festiwalem Planete+ Doc
To jeden z najważniejszych festiwali kina dokumentalnego w europie. Premierowo pokazane 
zostaną najlepsze filmy dokumentalne minionego roku.
Bert Stern. Prawdziwy Madman, reż.Shannah Laumeister, USA 2012
Sophia Loren, Liz Taylor, Shirley MacLaine, Barbra Streisand, Madonna, Scarlett Johansson, 
Marilyn Monroe - wszystkie one znalazły się na zdjęciach słynnego amerykańskiego fotografa 
Berta Sterna. „Kochać się i robić zdjęcia - to bardzo zbliżone do siebie czynności, jeśli chodzi 
o kobiety” twierdzi Stern. Portret fotografa celebrytów zamienia się w zabawną i interesujacą 
wymianę historii pomiędzy 82-letnim Sternem i jedną z jego muz - Shannah Laumeister.
Miliard szczęśliwych ludzi, reż. Maciej Bochniak, Polska 2012
Historia zapomnianego wizjonera Krzysztofa darewicza, od 30 lat błąkającego się pomiędzy 
Chinami a Polską. Stan jego wiedzy mógłby predestynować go co najmniej do zasiadania na 
wysokim stanowisku w rządzie wielkiego kraju, jednak specyfika jego charakteru sprawia,  
że całkowicie niezrozumiany, musi zarabiać na życie handlując kamieniami.
Pocałunek Putina, reż. Lise Birk Pedersen, Dania 2012
Władimir Putin postrzegany jest na zachodzie jako antydemokratyczny tyran. Wielu rosjan 
traktuje go jako kolejnego ojca narodu. Masza drokowa to inteligentna i ambitna 19-latka o po-
glądach prawicowych, rzeczniczka nasi. Pracuje jako dziennikarka, ma własny proputinowski 
talk show, apartament i samochód. Pewnego dnia spotyka jednak członków liberalnej opozycji. 
Pułapki rozwoju, reż. Mathieu Roy, Harold Crooks, Kanada 2012
zbliżamy się do punktu, w którym postęp techniczny, rozwój gospodarki i wzrost liczby osób na 
świecie zagrażają istnieniu ludzkości. Od rewolucji przemysłowej tkwimy w pułapce myślenia, 
że postęp to „więcej czegoś”. Ludzki mózg pracuje na tym samym oprogramowaniu od 50 000 
lat, czy nie czas zatem na update?
Wodne dzieci, reż. Aliona van der Horst,  Holandia 2012
W Japonii nienarodzone dzieci określane są mianem „wodnych dzieci” i czczone specjalnym 
religijnym rytuałem. nigdy w życiu nie miały okazji dokonać dobrych uczynków i dlatego nie 
są w stanie przekroczyć mitologicznej podziemnej rzeki. ich dusze uwięzione są w kamiennych 
figurkach, które umieszcza się na brzegu rzeki. reżyserka aliona van der Horst śledzi losy To-
moko Mukuiyamy - niekonwencjonalnej, japońsko-duńskiej pianistki, która przechodzi okres 
menopauzy, uświadamiając sobie, że nigdy już nie będzie mogła mieć dzieci.
Zurbanizowani, reż. Gary Hustwit, Wielka Brytania 2012
Według raportu Banku Światowego, ludność miejska stanowi już ponad połowę populacji świa-
ta, a zgodnie z prognozami w roku 2030 udział ten przekroczy 60%. Jeżeli proces migracji lud-
ności wiejskiej do miast nie spotka się z odpowiednią polityką rozwojową, zainteresowaniem 
władz i obywateli, urbanizacja może przybrać postać slumsów. Gary Hustwit bierze na warsztat 
projektowanie miast i dowodzi, że w dobie postępującej urbanizacji staje się ono jednym z naj-
większych wyzwań współczesnego świata.

PRZEgląd Sztuka w filmie: Ai Weiwei: Without fear or favour, reż. Matthew 
Springford, Wielka Brytania 2010
24.05. (czwartek), godz. 19.00
architekt, fotografik, kurator oraz blogger, ai Weiwei, stał się jednym z najważniejszych współ-
czesnych chińskich artystów, ponieważ nie boi się poruszać tematów tabu – nadużyć politycz-
nych i społecznych, które wciąż mają miejsce w ojczyźnie twórcy. Film ukazuje niepokornego 
artystę tuż przed jego aresztowaniem w kwietniu 2011 roku. Film w oryginalnej wersji języko-
wej. Wstęp wolny.

Krótko mówiąc... po holendersku
27.05. (niedziela), godz. 17.00, 18.30, 20.15
Przegląd krótkich form filmowych z Holandii. na program składają się najciekawsze produk-
cje eksperymentalne i wideo ostatnich dwóch lat, zrealizowane przez filmowców i artystów 
holenderskich, lub też takich, którzy w niderlandach mieszkają i tworzą. Tegoroczna edycja 
poświęcona jest filmom poszukującym nowych rozwiązań formalnych i narracyjnych, a filmy 
zgrupowane zostały w trzech tematycznych programach. Pierwszy z nich koncentruje się na 
eksplorowaniu formy filmowej. Prace te inspirowane są tradycyjnym wymiarem filmu jako ciągu 
statycznych fotografii, wykorzystującego niedoskonałości ludzkiego oka, łącząc je z cyfrową 
technologią nieograniczonych możliwości modyfikacji. W tej sekcji pokazane zostaną również 
filmy abstrakcyjne. drugi z programów to autotematyczne filmy o sztuce. W jego ramach poka-
zany zostanie film duetu Lernert & Sanders, analizujący problem wytłumaczenia przez artystów, 
na czym polega ich praca. W programie nie  mogło zabraknąć filmów erwina Olafa, koncentru-
jącego się na badaniu tradycji sztuki i filmu w dyptyku Świt i zmierzch. rok przestępny, który 
zaczął się w piątek Sary rajaei poszukuje nowych form opowiadania, również literackiego, 
a Mój włamywacz i ja, wykorzystując rozmaite formy telewizyjne, niefortunne zdarzenie w życiu 
autora zamienia w fascynującą opowieść o relacji sztuka-rzeczywistość. W trzecim programie 
pokazane zostaną filmy poszukujące nowych rozwiązań w zakresie opowiadania o otaczającej 
rzeczywistości: filmy zarówno odwołujące się do wiecznej tęsknoty człowieka za światem natu-
ry (Stan naturalny), jak i poświęcone współczesnym małym społecznościom, funkcjonującym 
dzięki istnieniu internetu czy popularnej serii przewodników turystycznych (Gracze i Lovely 
Planet). Filmy te opowiadają o problemach świata współczesnego i małych czynnościach życia 

codziennego z typową dla Holendrów ironią, jak dokument o recyclingu pokazany w konwencji 
musicalu.
Bilety: 5 zł; karnet – 10 zł

PreMiery:
Stracone pocałunki, reż. Roberta Torre, Włochy 2012
Życie trzynastoletniej Manueli nie jest usłane różami. Mieszka z rodziną na przedmieściach nija-
kiego sycylijskiego miasta, jej matka wiecznie kłóci się z bezrobotnym ojcem, a starsza siostra ma 
na sumieniu długą listę grzechów. Jednak pewnej nocy dziewczynce śni się Matka Boska i wszystko 
się zmienia. Cała okolica jest przekonana, że Manuela dokonuje cudów. Jak się okazuje cudotwór-
stwo jest całkiem intratnym zajęciem. do czasu gdy zdarzy się cud prawdziwy. 
Jiro śni o sushi, reż. David Gelb, Japonia 2012
dokument o 85-letnim Jiro Ono, jednym z najsłynniejszych mistrzów sushi na świecie.
Trzy, reż. Tom Tykwer, Niemcy 2010
nowy film twórcy „Biegnij Lola, biegnij” i „Pachnidła”. Simon i Hanna są parą od 20 lat. Mieszkają 
w Berlinie. Są atrakcyjni, modni, dojrzali, bezdzietni, mocno stąpający po ziemi. romanse, pra-
gnienie posiadania dzieci, wspólne mieszkanie, poronienie, ucieczki i powroty: prezenterka i inży-
nier sztuki mają to już za sobą. Kiedy spoglądają w przyszłość, nie widzą wiele. do tego momentu, 
kiedy oboje, nie wiedząc o swoich czynach, zakochują się w tym samym mężczyźnie, adamie.
Wichrowe wzgórza, reż. Andrea Arnold, Wielka Brytania 2012, 
najnowsza, rewolucyjna adaptacja klasycznej brytyjskiej powieści, wielokrotnie przenoszonej 
na kinowy ekran. To historia wielkiej namiętności Catherine i Heathcliffa. Opowieść o pożądaniu, 
okrucieństwie, zazdrości, bólu i zemście. O wszystkim tym, co w miłości najsilniejsze i najbardziej 
pierwotne. Bez niepotrzebnych słów. Pośród zamglonych wrzosowisk yorkshire. Tym razem za ka-
merą stanęła laureatka Oscara andrea arnold, jedna z najciekawszych współczesnych reżyserek, 
mająca w dorobku nagradzane filmy „red road” i „Fish Tank”. 

KinOdanie:
Wstyd, reż. Steve McQueen, Wielka Brytania 2012, 8.05. (wtorek), godz. 20.30
Histeria. Romantyczna historia wibratora, reż. Jonah Lisa Dyer, Tanya Wexler, Wlk Brytania 2012
15.05. (wtorek), godz. 18.00
Sponsoring, reż. Małgorzata Szumowska, Francja/Niemcy/Polska 2012, 15.05. (wtorek), godz. 20.30
Faust, reż. Aleksander Sokurow, Rosja 2012, 22.05. (wtorek), godz. 20.30
Róża, reż. Wojciech Smarzowski, Polska 2012, 29.05. (wtorek), godz. 20.30

FiLMOWe nieMOWLaKi:
16.05. (środa), godz. 12.00 Histeria. Romantyczna historia wibratora

KinO dLa SeniOra:
29.05. (wtorek), godz. 13.00 Róża

KINO TUMULT
Rynek Nowomiejski 28, tel. 56 652-25-95
www.tumult.pl

Marieke, Marieke, reż. Sophie Schoukens, Belgia, niemcy 2010
2.05., godz. 18.00
Bóg zemsty, reż. roger donaldson, USa, 2012
2.05., godz. 20.15
Przetrwanie, reż. Joe Carnahan, USa, 2012
4-10.05., godz. 18.00
Zaginiona, reż. Heitor dhalia, USa, 2012
4-10.05., godz. 20.15
Kajinek, reż. Petr Jaki, Czechy, 2011
11-17.05., godz. 18.00
Kobieta w czerni, reż. James Watkin, Kanada, Wielka Brytania, 2012
11-17.05., godz. 20.15
Minister, reż. Pierre Schoeller, Belgia, Francja, 2011
18-24.05., godz. 18.00
Szczęśliwi ludzie, Rok w tajdze, reż. Werner Herzog, 2010
18-24.05., godz. 20.15
Hell, reż. Tim Fehlbaum, niemcy, Szwajcaria, 2011
25-31.05., godz. 18.00
Ostatnia miłość na ziemi, reż. d. MacKenzie, d, n, Szw, GB, 2011
25-31.05., godz. 20.15



MMUZEA

MUZEUM OKRĘGOWE
Ratusz Staromiejski
Rynek Staromiejski 1, tel. 56 622-70-38
www.muzeum.torun.pl

Galeria sztuki gotyckiej
Sala Sądowa
Dawny Toruń. Historia i rzemiosło artystyczne 1233-1793.
Sala Mieszczańska z galerią portretu mieszczańskiego XVI - XVIII w.
Sala Królewska - Poczet Królów Polskich
Galeria malarstwa polskiego od poł. XVIII do poł. XX w.
Sztuka sakralna nowożytnego Torunia
Skarb ze Skrwilna. Złotnictwo świeckie polskie i obce 
Mennice i monety toruńskie 1233/1288 - 1765

Wystawa czasowa:

•  Świat nauki i kultury na medalach ze zbiorów Muzeum Okręgowego 
w Toruniu, do 14.05.

•  Bronisław Jamontt (1886-1957) Malarstwo. Rysunek., do 6.05.

godziny otwarcia:
wtorek-niedziela: 10.00-18.00
bilety: normalny 10 zł, ulgowy 6 zł, (środy – wstęp bezpłatny na ekspozycje stałe)

Wieża Ratuszowa
czynna codziennie w godz. 10.00-20.00
bilety: normalny 10 zł, ulgowy 6 zł

Muzeum Mikołaja Kopernika
ul. Kopernika 15/17

Mikołaj Kopernik - życie i dzieło
Ekspozycja wnętrz kamienicy mieszczańskiej z okresu późnego średniowiecza i czasów nowo-
żytnych
Rekonstrukcja fragmentu Sali Kopernikańskiej z Narodowego Muzeum Polskiego w Rapperswilu
Makieta Torunia z czasów Mikołaja Kopernika
Piwnice: Świat toruńskiego piernika

Wystawa czasowa:

Kobiety w astronomii, do 16.09.

godziny otwarcia:
wtorek-niedziela: godz. 10.00-18.00
Bilety: Dom Kopernika: normalny 10 zł, ulgowy 7 zł, makieta: normalny 12 zł, ulgowy 7 zł; Świat 
toruńskiego piernika: normalny 10 zł, ulgowy 6 zł
Promocyjne bilety na dwie z wyżej wymienionych propozycji: normalny 18 zł, ulgowy 11 zł
Promocyjne bilety wstępu na wszystkie trzy wyżej wymienione propozycje: normalny 20 zł, ulgo-
wy 15 zł 
W środy wstęp na wszystkie wystawy stałe wstęp bezpłatny z wyjątkiem pokazów, zajęć i warsz-
tatów (Makieta średniowiecznego Torunia, Świat toruńskiego piernika)
  

Kamienica pod Gwiazdą
Rynek Staromiejski 25

Świat Orientu

Wystawa czasowa:

Martwa natura z japońską laleczką, do 24.06.

godziny otwarcia:
wtorek-niedziela: 10.00-18.00
bilety: normalny 7 zł, ulgowy 4 zł

IMPrezy:
• Gra miejska - 2, 4.05., godz. 10.30-12.30
Gra edukacyjna dla dzieci, młodzieży i dorosłych polegająca na pracy z planem miasta, rozwiązywa-
niu zadań i rebusów przybliżających kompleks Starego Miasta. Dziedziniec ratusza Staromiejskiego
• II Toruńska Noc Muzealna – Europejska Noc Muzeów, 19.05. (sobota)
• XVI Dni Kultury Japońskiej (program w dziale Inni organizatorzy)
• „Wpływ kobiet na kształt nauki” – konferencja studencka, 25.05. (piątek)
• Dzień Matki w Muzeum, 25.05. (piątek)

MUZEUM ETNOGRAFICZNE
Wały Gen. W. Sikorskiego 19, tel. 56 622-80-91
www.etnomuzeum.pl

Park Etnograficzny - ekspozycja budownictwa ludowego z terenu Pomorza i Kujaw
Tajemnice codzienności. Kultura ludowa i jej pogranicza od Kujaw do Bałtyku (1850-1950) – Arsenał
Salonik Prof. Marii Znamierowskiej-Prüfferowej – Arsenał

Wystawy czasowe:

Zofia Stryjeńska - ludowe fascynacje – spichlerz, Park Etnograficzny.
Wystawa ze zbiorów Muzeum etnograficznego prezentuje 44 obrazy zofii Stryjeńskiej, artystki zaj-
mującej w okresie międzywojennym uznaną pozycję zarówno w sztuce polskiej jak i europejskiej. 
Prace powstały w latach 30 i 40 XX w., wykonane są w technice tempery, gwaszu, litografii, pocho-
ir, rysunku tuszem. W większości przedstawiają polskie stroje ludowe. znaczna ich część pocho-
dzi z ostatniej i najobszerniejszej teki graficznej Polish Peasants’ Costumes, wydanej w 1939 roku 
w Nicei. Pozostałe obrazy pokazują sceny rodzajowe, często i chętnie malowane przez artystkę. Na 
wystawie można zobaczyć też zabawki, wykonywane do czasów współczesnych, według projektów 
zofii Stryjeńskiej. Tłem dla obrazów malarki są obiekty muzealne – stroje ludowe, instrumenty mu-
zyczne, meble i inne przedmioty codziennego użytku, wskazujące na źródła artystycznych inspiracji. 
Wstęp wolny

godziny otwarcia:
wtorek, czwartek: 9.00-17.00 
środa, piątek: 9.00-16.00
sobota, niedziela: 10.00-18.00

Bilety: 
na wszystkie ekspozycje stałe: normalny 14 zł, ulgowy 9 zł, rodzinny 25 zł 
do Parku etnograficznego: normalny 9 zł, ulgowy 6 zł, grupowy 5 zł, rodzinny 18 zł 
na wystawę stałą Tajemnice codzienności...: normalny 5 zł, ulgowy 3 zł, rodzinny 10 zł
na ekspozycję czasową: normalny 5 zł, ulgowy 3 zł, rodzinny 10 zł
Opłaty za oprowadzanie:
po Parku etnograficznym: 30 zł 
po wystawie stałej Tajemnice codzienności…: 30 zł 
po Parku etnograficznym i wystawie stałej Tajemnice codzienności…: 50 zł
W każdą środę wstęp bezpłatny na ekspozycje stałe

IMPrezy:
• Noc miłości, 19.05. (sobota), godz. 19.00-23.00
zwiedzanie z atrakcjami z okazji europejskiej Nocy Muzeów. 
• Żywot pieśni, pieśni żywota: Kto kochania nie zna...  23.05. (środa), godz. 18.00
Wspólne śpiewanie tradycyjnych pieśni o tematyce miłosnej z wykorzystaniem nagrań archiwalnych. 
Prowadzenie: Marta Domachowska. Sala widowiskowa, wstęp wolny.
• Celtycki Gotyk Toruń 2012, 26.05. (sobota), godz. 10.00–16.00
Warsztaty taneczne, wykłady, wystawa fotograficzna. Więcej w dziale Inni organizatorzy
• Muzeum-panaceum: Wiosna z piosnką, 29.05. (wtorek), godz. 12.00
W programie: opowieści o wiosennych zwyczajach ludowych, prezentacja zabaw ludowych z ele-
mentami tańca, piosnek i pieśni śpiewanych przez mieszkańców dawnej wsi przy pracy i podczas 
różnych okazji w czasie wolnym, świątecznym; dodatkową atrakcją będzie wspólne konstruowanie 
- przydatnej w plenerze - kamery otworkowej. Prowadzenie: Maria Pokrzywnicka, Marta Domachow-
ska, Joanna Sójka-Tomczyk. Prosimy zabrać okulary! W razie deszczu spotkanie odbędzie się pod 
strzechą w Spichlerzu. Wstęp 2 zł.

eDuKaCJa:
Ecie, pecie, gdzie jedziecie - zajęcia edukacyjne dla szkół podstawowych. W programie opowieści 
o życiu dzieci wiejskich przed 100 laty, o dawnych zabawach dzieci wiejskich z pokazem i użyciem 
kopii dawnych zabawek.

Jak to na Kujawach ładnie - zajęcia poświęcone zdobnictwu ludowemu: firanki z papieru, 
kwiaty z bibuły, sypanie wzorów piaskiem, malowanki na papierze, strój ludowy, haft, ele-
menty tańca i muzyki.
Jedzie, jedzie straż ogniowa - zajęcia edukacyjne dla szkół podstawowych przy starej remi-
zie: krótka historia i rola ochotniczych straży pożarnych, tradycyjny sprzęt strażaków, ele-
menty ubioru strażaka, Św. Florian – patron strażaków, profilaktyka p. poż., quizy, krzyżówki, 
zabawy ruchowe.
W to mi graj - lekcja umuzykalniająca mająca na celu wspieranie rozwoju tożsamości kulturo-
wej poprzez zachęcanie do uczestnictwa w różnych formach aktywności muzycznej i ruchowej 
(taniec, muzyka, śpiew) z wykorzystaniem tekstów tradycyjnego folkloru wiejskiego.
Wstążka z jarmarku - zajęcia nt. regionalnych ubiorów ludowych dla uczniów od IV kl. szkoły 
podstawowej.

Wstęp: 5 zł od ucznia. Na wszystkie zajęcia obowiązują i zapisy:  
Dział Edukacji, tel. 056 622 89 43.

FUNDACJA ELŻBIETY ZAWACKIEJ
ul. Podmurna 93, tel. 56 652-21-86, www.zawacka.pl

Wystawy stałe:
Minęło 100 lat... Kilka obrazów z życia gen. Elżbiety Zawackiej (1909-2009)
Czynne: pon-pt, godz. 9.00-14.00
Bilety: dzieci i młodzież z opiekunami – wstęp wolny; dorośli – 2 zł, grupy dorosłych powyżej 
10 osób – 15 zł

MUZEUM UNIWERSYTECKIE
Collegium Maximum, Plac Rapackiego 1, tel. 56 611-27-07
www.muzeum.umk.pl

Wystawy stałe:
Skarby Uniwersytetu Mikołaja Kopernika: najcenniejsze zbiory będące własnością UMK: od 
ceramiki antycznej z VII/VI w. p.n.e., poprzez kolekcję malarstwa europejskiego od XVI do 
XVIII w., po dzieła kultur pozaeuropejskich z XVII-XIX w. 
Sala Rektorska z ekspozycją srebrnych insygniów JM Rektora oraz galerią portretów Rekto-
rów UMK.

MUZEUM PIERNIKA
ul. Rabiańska 9, tel. 56 663-66-17
www.muzeumpiernika.pl

Muzeum, w którym można samemu wykonać piernik: od zebrania składników, przez wyrabia-
nie ciasta, wykrawanie formy, po włożenie do pieca na 50 zdrowasiek.
Bilety: 7.50 zł – dzieci i młodzież ucząca się, 9.50 – dorośli, 11 zł – pokazy w języku obcym
Czynne codziennie w godz. 9.00-18.00

MUZEUM PIŚMIENNICTWA I DRUKARSTWA
ul. Szkolna 31, 87-122 Grębocin k. Torunia, 
tel. 56 674-92-00, www.grebocin.pl

Muzeum czynne: pon.-pt. godz. 8.00-18.00, sob. godz. 9.00-15.00

Warsztaty papierniczo-drukarskie oraz zajęcia parku tematycznym: 
Zajęcia z czerpania papieru, warsztaty zdobienia papieru (podczas którego uczestnicy po-
znają różne techniki ozdabiania papieru tj:  marmurkowanie – jest to niezwykle efektowna 
metoda barwienia papieru na wodnym gruncie, shibori - to stara japońska technika wyko-
rzystywana przy farbowaniu tkanin, można ją również barwić papier w ciekawe wzory oraz 
zdobienia papieru za pomocą stemplowania – zdobienie papieru za pomocą różnego rodzaju 
stempli drewnianych i kauczukowych). 
Warsztaty zdobienia inicjałów - iluminacja - warsztaty te przybliżają średniowieczną sztukę 
zdobienia ksiąg rękopiśmiennych.
Warsztaty kaligrafii - warsztaty starannego i estetycznego pisania. Powrót do sztuki pisania 
odręcznego.
Treść warsztatów dostosowana jest do wieku uczestników. Zapisy na warsztaty: muzeum.
edukacja@wp.pl
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CENTRUM KULTURY „ZAMEK KRZYŻACKI”
ul. Przedzamcze 3, tel. 56 621-03-35
www.zamek.torun.pl

Zabawy plebejskie na zamku
1.05. (wtorek), godz. 10.00-18.00
•  godz. 11.00, 12.00,13.00,14.00,15.00, 16.00 zwiedzanie lochów  z przewodnikiem:
•  godz. 11.30,14.30,16.30 Pokazy walk rycerskich
•  godz. 11.00 – 16.00 Warsztaty projektowania figur z masy solnej
•  Konkursy: plastyczny „Kto mieszkał na zamku?” „Jak wyobrazasz sobie krzyzaka?”. Finał 

godz. 13.30
•  Konkurs rzutu podkową. Finał godz.  12.30
•  Konkurs gra w kości. Finał godz. 11.30
•  Konkurs wiedzy o zamku „Co na zamku krzyżackim w lochach piszczy?”. Finał godz. 16.00
•  Zawody w drużynowym przeciąganiu liny (drużyna do 10 zawodników). Finał godz. 16.30
•  Gdanisko: wystawa malarska Joanny Wróblewskiej
•  W czasie pobytu na zamku można ćwiczyć swoje umiejętności w: strzelaniu z luku, rzutu 

podkową oraz brać udział w innych konkurencjach. Na straganach można zrobić zakupy 
dla najbliższych. Wszystko będzie odbywało się w średniowiecznej atmosferze, przy śre-
dniowiecznej muzyce. W zamkowej kuchni serwowane będą dania i napoje.

Wstęp na imprezę w cenie biletu wstępu na zamek.

Majówka rycerska w barwach średniowiecza
3.05. (czwartek), godz.12.00-18.00
Turnieje: strzelanie z łuku, rzut oszczepem, rzut toporem, turniej bojowy pieszych
pokazy tańca średniowiecznego
Gry i zabawy plebejskie
W programie także inscenizacja „Średniowieczne konflikty mieszczan  
z zakonem krzyżackim”
Wstęp wolny

Spektakl multimedialny „Komturia” 
Pokaz widowiska składającego 
się z animacji, narracji, muzyki 
oraz efektów świetlnych i dźwię-
kowych. Scenariusz wykorzystuje 
różnorodne środki wyrazu, np. 
projekcję obrazów na murach 
zamkowych wraz ze skorelowaną 
ścieżką dźwiękową oraz światłem, 
co w efekcie daje atrakcyjną formę 
przekazu historycznego. Widzo-
wie spektaklu dowiedzą się m.in. 
w jaki sposób zamek krzyżacki 
powstał, poznają dzieje zakonu 
krzyżackiego od zarania dziejów, 
rolę jaką odegrał w historii Torunia oraz wielu nowych szczegółów z dziejów zamku i zakonu 
krzyżackiego. W trakcie spektaklu są poruszane takie fakty historyczne jak: sprowadzenie 
zakonu krzyżackiego do Polski, budowa zamku, rozwój miasta pod panowaniem krzyżackim 
– Hanza, konflikt polsko–krzyżacki i bitwa pod Grunwaldem, stosunki polsko–krzyżackie, 
oblężenie i zburzenie zamku. Wszystko jest podane w niecodziennej oprawie świetlno–
dźwiękowej. Czas trwania: 20 minut

Harmonogram prezentacji widowiska:
maj, wrzesień, październik: niedziela–czwartek, godz. 20.30, piątek-sobota, godz. 20.00, 
21.00
czerwiec, lipiec, sierpień: niedziela–czwartek, godz. 22.00, 22.30 piątek-sobota 22.00, 
22.30, 23.00
Grupy zorganizowane proszone są o wcześniejszą rezerwację. Bilety: 15 zł

ZAMEK KRZYŻACKI
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TEATR IM. WILAMA HORZYCY
pl. Teatralny 1, tel. 56 622-50-21
www.teatr.torun.pl

DUŻA SCENA

„Nadia” wg Antoniego Czechowa
10-13.05. (czwartek-niedziela), godz. 19.00
Bazą spektaklu są opowiadania Antoniego Czechowa: „Wrogowie”, „Żona”, Pani z pieskiem”, 
„Nieciekawa historia”. Scenariusz jest próbą przyjrzenia się postaci kobiecej w męskim świecie 
kreowanym w utworach autora. 

na motywach Ch. Perrault „Kot w butach”
30-31.05. (środa-czwartek), godz. 11.00
Bajka muzyczna, do której teksty piosenek napisał Jacek Bończyk, a muzykę skomponował Zbi-
gniew Krzywański, zaprasza do świata, w którym wszystko może się zdarzyć. 

SCENA NA ZAPLECZU

Martin McDonagh „Porucznik z Inishmore”
6.05. (niedziela), godz. 19.00 – premiera
8.05. (wtorek), godz. 19.00 – studencki wtorek
9.05. (środa), godz. 19.00
10-13.05. (czwartek-niedziela), godz. 19.30
Podczas gdy Padraic, bojownik Irlandzkiej Armii Wyzwolenia Narodowego (INLA), walczy o wol-
ność w Północnej Irlandii torturując i podkładając bomby, na wyspie Inishmore ktoś zabija jego 
ukochanego kota, Tomaszka. Christy, Brendan i Joey – nieudolni i gapowaci terroryści, współ-
towarzysze Padraica, ściągają  go na wyspę.  W myśl słów autora, że „w każdej sztuce powinno 
znaleźć się kilka pistoletów” w „Poruczniku…” śmierć kota nakręca spiralę niewiarygodnych 
wydarzeń. Padraic wraca na wyspę, by znaleźć mordercę. Trup ściele się gęsto, krew leje się 
strumieniami. Któś musi za to zapłacić. W „Poruczniku z Inishmore” McDonagh, a razem z nim 
Ana Nowicka  nie szczędzą widzom mocnych wrażeń i dużej dawki humoru.

Carlos Murillo „Mroczna gra albo historie dla chłopców”
17-18.05. (czwartek-piątek), godz. 19.00
Opowieść o dwóch kilkunastoletnich chłopcach, którzy w świecie Internetu szukają tego, czego 
brakuje im w rzeczywistości.

Międzynarodowy Festiwal Teatralny KONTAKT
19.05. (sobota)
•  godz. 17.00 Teatr Narodowy (Bruksela/Belgia), Fabrice Murgia „Smutek Ogrów”, reż. Fabrice 

Murgia, duża scena Teatru Horzycy
•  godz. 19.30 Teatr im. Wilama Horzycy  (Toruń/Polska) / Państwowa Wyższa Szkoła Teatralna 

im. Ludwika Solskiego (Kraków/Polska), Carlos Murillo „Mroczna gra albo historie dla chłop-
ców”, reż. Iwona Kempa, mała scena Teatru Horzycy

20.05. (niedziela)
•  godz. 19.00 -Teatr Ro (Rotterdam/Holandia), Wajdi Mouawad „Pogorzelisko”, reż. Alize Zan-

dwijk, Olimpijczyk
21.05. (poniedziałek)
•  godz. 18.00 The Corn Exchange (Dublin/Irlandia), Michael West „Waleczny człowiek”, reż. An-

nie Ryan, duża scena Teatru Horzycy
•  godz. 20.00 Centrum Dramaturgii i Reżyserii A. Kazancewa i M. Roszczina (Moskwa/Rosja), Jurij 

Kławdijew „Zburzeni”, reż. Kiriłł Wytoptow, mała scena Teatru Horzycy
22.05. (wtorek)
•  godz. 17.30 Ballhaus Naunynstraße (Berlin/Niemcy), Nurkan Erpulat i Jens Hillje „Wściekła 

krew”, reż. Nurkan Erpulat, Olimpijczyk
•  godz. 18.00 Centrum Dramaturgii i Reżyserii A. Kazancewa i M. Roszczina (Moskwa/Rosja), Jurij 

Kławdijew „Zburzeni”, reż. Kiriłł Wytoptow, mała scena Teatru Horzycy
•  godz. 20.00 Teatr Nowy (Ryga/Łotwa), „Czarne mleko”, reż. Alvis Hermanis, duża scena Teatru Horzycy
23.05. (środa)
•  godz. 18.00 Teatr Polski (Wrocław/Polska), Bożena Keff „Utwór o Matce i Ojczyźnie”, reż. Jan 

Klata, Olimpijczyk
•  godz. 20.30 Teatr Narodowy (Iasi/Rumunia), Bogdan Georgescu „Rumunio! Pocałuj mnie”,  

reż. David Schwartz, Teatr Baj Pomorski

TEATRY
24.05. (czwartek)
•  godz. 19.00 Teatr Dramatyczny im. Gustawa Holoubka (Warszawa/Polska), Paweł Demirski 

„W imię Jakuba S.”, reż.: Monika Strzępka, duża scena Teatru Horzycy
25.05. (piątek)
•  godz. 17.00 i 20.00 Teatr Oskarasa Koršunovasa (Wilno/Litwa), Maksym Gorki „Na dnie”, reż. 

Oskaras Koršunovas, mała scena Teatru Horzycy
•  godz. 19.30 Béla Pintér i Zespół (Budapeszt/Węgry), Béla Pintér „Szmata”, reż. Béla Pintér, Olimpijczyk

TEATR BAJ POMORSKI
ul. Piernikarska 9, tel. 56 652-20-29
www.bajpomorski.art.pl

n. podst. H. Ch. Andersena „Słowik” 
1.05. (wtorek), godz. 12.00
9-10.05 (środa-czwartek), godz. 11.30 
11.05.  (piątek), godz. 9.30, 11.30 
13.05. (niedziela), godz. 11.00 
Przez tę chińską baśń prowadzi  dziewczyna ptak, która narodziła się przy śpiewie słowika. Gdy cesarz 
zarządza sprowadzenie tego ptaka, Niugin zostaje tłumaczką jego śpiewu. Bilety: 13 zł, w niedzielę 15 zł 

M. Parfieniuk-Białowicz, W. Soboczyńska, M. Wójtowicz „Przytulaki”
3-5.05. (czwartek-sobota), godz. 12.00 
20.05. (niedziela), godz. 14.00 
Mali widzowie wspólnie z aktorami-przytulakami poznają nowe słowa, kolory, kształty i zwierzęta. Spek-
takl dla dzieci w wieku 1-4 lat. Trwa 30 minut. Bilety: 13 zł, w niedzielę 15 zł

R. Jarosz „Dudi bez piórka”
6.05. (niedziela), godz. 12.00
7.05. (poniedziałek), godz. 11.30
8.05. (wtorek), godz. 9.30, 12.00 
Dwójka przyjaciół - kaczka Dudi i Króliczek. Dudi uratowała Króliczka z paszczy lisa. Ww walce stra-
ciła piórko i nie może odlecieć do ciepłych krajów. Bilety: 14 zł, w niedzielę 16 zł 

T. Słobodzianek „Jaskółeczka”
15.05. (wtorek-środa), godz. 9.30, 12.00
17.05. (czwartek), godz. 9.30 
18.05. (piątek), godz. 9.30, 12.00 
Współczesna bajka powstała z inspiracji argentyńską baśni o miłości niemożliwej, która nieoczeki-
wanie połączyła istoty będące w naturze wrogami – jaskółkę i kota. Bilety: 15 zł 

L.J. Kern „Karampuk, czyli królik z cylindra”
17.05. (czwartek), godz. 12.00 
20.05. (niedziela), godz. 12.00 
22-25.05. (wtorek- piątek), godz. 9.30, 11.30 
Karampuk jest królikiem mówiącym ludzkim głosem. Wyczarował go z cylindra przypadkiem znany Ma-
gik - Miguela Campinello de la Vare Zapassas. Spektakl dla dzieci od lat 4. Bilety: 13 zł, w niedzielę 15 zł

W. Szekspir „Makbet”, 21.05. (poniedziałek), godz. 12.00 
Tragedię Szekspira Lisowski czyta jako studium człowieka zarażonego ambicją i żądzą, który ulega 
najmroczniejszych podszeptom drzemiącym gdzieś na dnie duszy. Bilety: 20 zł 

M. Prześluga „Najmniejszy bal świata”
24-25.05. (czwartek- piątek), godz. 10.00, 12.00 
27.05. (niedziela), godz. 12.00 
Przedstawienie multimedialne, łączące teatr lalkowy z technologią 3D. Opowieść o konflikcie pokoleń, pierw-
szym buncie oraz trudnej nauce grzeczności. Bilety: 15 zł, w niedzielę 17 zł

I. Maciejewski „Kopciuszek”  
29.05. (wtorek), godz. 9.30, 12.00 
31.05. (czwartek), godz. 9.30, 12.00 
Twórcy przedstawienia prezentują tę powszechnie znaną opowieść w zaskakującej formie lalek 
muppetowych. Pozwolą one wyraziście zarysować typy postaci,  żywiołowo rozegrać kolejne wątki 
baśni i z humorystycznym dystansem ukazać klęskę zła i zwycięstwo dobra. Bilety: 15 zł

„Czerwony Kapturek” 
30.05. (środa), godz. 9.30, 12.00
Wszyscy znają bajkę o Czerwonym Kapturku, lecz czy wszyscy chcą i lubią ją opowiadać? A gdyby 
tak jeszcze dać szansę, aby samo bohaterowie opowiedzieli o swoim losie? Bilety: 13zł 
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KLUB NRD
ul. Browarna 6
www.myspace.com/enerde

Residents NRD. Chmielix, Funktion + goście, 2.05.
Żużużi meets MustNotSleep. Fau & Kacper P (MustNotSleep), Easy 
Audio (Żużużi), Adam Sadam (Żużużi), MaL (Żużużi), 5.05. (sobota)
MustNotSleep w swoich setach łączą uk funky, dubstep, future garage - szeroko pojętą elektro-
nikę. Pierwsze kroki djskie stawiali ponad 4 lata temu, puszczając kawałki nieznanych wtedy 
jeszcze w Polsce twórców takich jak: Benga, Vex’d czy Burial. Przez te lata aktywnie udzielali 
się jako występujący i organizatorzy u boku różnych ważnych postaci sceny elektronicznej. Ich 
najważniejszym osiągnięciem jest stworzenie cyklu Music Of The Future (lato 2011) i sprowa-
dzenie do Polski takich postaci basowego świata, jak Kowton, Bok Bok, L-Vis 1990, George 
FitzGerald, Dubbel Dutch,Cosmin TRG, Lil Silva, Addison Groove, Lando Kal, Klic i Nguzunguzu. 
W planach mają konsekwentne promowanie inteligentnej elektroniki i rozwijanie Music Of The 
Future z coraz większym romachem. Supportu udzieli djskie crew Żużużi. Reprezentanci War-
szawy i Torunia.

Rotaract, 18.05. (piątek)
Climatic Night, 19.05. (sobota)
Fun Or Die Fest XXIV. This is Hell (USA), Feed The Rhino (UK),  xDIGx 
(FR), Reality Check (Warszawa), 24.05. (czwartek)
This Is Hell (Hardcore, USA) został założony w Nowym Jorku w czerwcu 2004. Po dzień dzisiej-
szy wywierają bezpośredni wpływ na scenie hardcore. Zespół założony w 2004 roku przez by-
łych członków The Backup Plan, Scraps, Heart Attacks oraz Subterfuge. W 2006 wydają swój 
pierwszy studyjny album „Sundowning”, a 2 lata później „Misfortunes”. W NRD będą promowali 
ostatni album Black Mass na jedynym koncercie w Polsce. Dodatkowo wystąpią Feed the Rhino 
z UK – wyśmienite połączenie rock’n’roll-a z hardcorem, xDIGx z Francji – reprezentacja Straigh 
Edge hc z Paryża oraz Reality Check z Warszawy.

Festival 5 Element.  JWP / W.E.N.A. & Dj Ike, 25.05. (piątek)
JWP to warszawska grupa, w której skład wchodzi 4 raperów: Ero, Kosi, Doni, Foster oraz czoło-
wy producent Kuba O. Hip-hopowe korzenie wywodzą się ze środowiska graffiti, które czynnie 
reprezentują od dekady. Dziesiątki gościnnych kawałków, a także wiodący udział w projektach 
takich jak PCP - Północ Centrum Południe (2004), czy Bez Cenzury „Klasyk” (2006), dają pod-
stawę aby stwierdzić, iż pierwszy Long Play grupy „Numer Jeden Wróg Publiczny” to pozycja 
obowiązkowa. Oprócz czterech raperów w skład grupy wchodzi producent Kuba O. znany po-
czątkowo z czynnego udziału w rozwoju polskiej sceny Drum’n’Bass.
W.E.N.A. od 1999 jeden z reprezentantów nieistniejących już formacji Głos Miasta, później An-
sambl. Debiutował w 2005 na albumie „Bez Zabezpieczeń” autorstwa Małego Esz Esz. Album 
„Wyższe Dobro” odbił się szerokim echem na niezależnej scenie, zyskując jednocześnie uzna-
nie ze strony przedstawicieli tzw. „mainstream’owego” nurtu tej kultury. Pod koniec 2008 r. 
W.E.N.A. związał się z duetem Rasmentalism. Efektem współpracy tria był album „Duże Rzeczy”. 
W.E.N.A. współpracował z wieloma artystami ze sceny muzycznej, udzielając się między inny-
mi na takich projektach jak, Quiz – Materiał Producencki, VNM – Na Szlaku Po Czek, Te-Tris 
– Dwuznacznie, Na Pół Etatu – Materiał Pilotażowy, Pyskaty – Pysk w Pysk, HiFI Banda – 23:55, 
Diox - Logika Gry. W.2011 r. wydany został pierwszy oficjalny album artysty „Dalekie Zbliżenia”.

Festival 5 Element. Dj Czarny/Tas (live act + dj set), 26.05. (sobota) 
DJ Czarny - turntablista, dj, producent. Wicemistrz Świata Dj’ów IDA 2011, Mistrz Polski Dj’ów IDA 2011 
w kategorii Show. Wywodzi się z muzykalnej rodziny, na co dzień studiuje reżyserię dźwięku. W maju 
2011 w ramach duetu Dj Czarny/Tas wydał debiutancką płytę zatytułowaną „Passion, music, hip-hop”.
Tas - od kilku lat związany zawodowo z muzyką, producent, aktywista muzyczny, organizator koncer-
tów, kolekcjoner płyt winylowych. Twórca marki proporcja.com, organizator cyklicznych imprez Fat 
Beats oraz Beat Battle, goszczących muzyków z kraju i zagranicy. Wicemistrz Świata Dj’ów IDA 2011, 
Mistrz Polski Dj’ów IDA 2011 w kategorii show. Twórca muzyki na wydany wraz z Dj’em Czarnym album.

KLUB MUZYCZNY BUNKIER
ul. Wola Zamkowa 2/10
www.klubbunkier.pl

Foundation Time with Feel Like Jumping
18.05. (piątek), godz. 21.00

KLUBY
Ska, rocksteady, roots, old school reggae. Tego wieczoru, w nocy i o poranku królować będą 
dźwięki z pod znaku foundation tunes czyli numery, kawałki, piosenki, utwory, produkcje wydane 
do 1978 roku, prezentujące esencję muzyki jamajskiej. Zagrają: Feel Like Jumping Sound System 
(FreedomSound & Hoody Dread) + goście.

LIZARD KING
ul. Kopernika 3, tel. 56 621-02-34
www.lizardking.pl

Akcja MotoSerce: Blues Station, 5.05. (sobota) 

Talent Show: Zwierzak & Strusie 4
9, 16, 23.05. (środa) eliminacje
30.05. (środa) finał miesiąca

Juwenalia Absolwentów: Ania Rusowicz „Mój Big-bit”
13.05. (niedziela), godz. 20.00
Ania jest obecnie jedyną polską wokalistką, śpiewającą prawdziwy big-bit. Jednak droga do tego 
była wyboista i wiodła przez różnorodne stylistycznie ścieżki muzyczne. W latach 2005-2007 
współtworzyła zespół Dezire. Kolejne lata poświęciła studiowaniu psychologii i tworzeniu wła-
snych kompozycji, co zaowocowało powstaniem zespołu IKA, którego Ania jest współzałożycielką 
wraz z mężem, perkusistą Hubertem Gasiulem (m.in. Wilki). Zaśpiewała także w duecie z zespo-
łem Czarno-Czarni w piosence „Kwiat nienawiści” i wystąpiła z nimi gościnnie na Przystanku Wo-
odstock…
W 2011 roku pojawiła się na festiwalu w Opolu z recitalem poświęconym pamięci swojej zmarłej 
przed 20 lat mamy, Ady Rusowicz i natychmiast zachwyciła opolską publiczność. Pierwsza solo-
wa płyta „Mój Big-Bit” (premiera 2011) składa się z dwunastu piosenek. Sześć z nich pochodzi 
z repertuaru Ady Rusowicz wykonywanych z zespołem Niebiesko-Czarni na przełomie lat 60. i 70. 
Pozostałe sześć utworów to autorskie dzieło Ani. W ten sposób udowodniła, że posiada najbar-
dziej bigbitowe korzenie w kraju. W lutym 2012 Ania została nominowana w siedmiu kategoriach 
do nagrody Fryderyk 2012 - Płyta roku, Piosenka roku, Wokalistka roku, Autor roku, Debiut roku, 
Teledysk roku i Produkcja muzyczna roku.
Bilety: 30 zł / 40 zł w dniu występu

Green Light Project, 14.05. (poniedziałek)
Wolna Scena Jaszczura: The Psychollywood, 15.05. (wtorek) 
Echoe, 17.05. (czwartek)
5 . Giełda Muzyczna: MGM New Heads, 22.05. (wtorek)
Fiesta Językowa Kasi Lewickiej, 24.05. (czwartek)
Drinker’s Bliss, 29.05. (wtorek) 
Tribute to the Other Side of Godsmack (akustycznie), 31.05. (czwartek)

TORUŃSKA PIWNICA ARTYSTYCZNA
ul. Łazienna 30, tel. 56 658-11-22
www.tpart.pl

Ogólnopolski Przegląd Kabaretów Studenckich i Amatorskich „Zębatka”
każdy poniedziałek, godz. 20.00
Prezentacje młodych kabaretów I solistów uprawiających stand up comedy. Wstęp wolny

Young Power – No Covers
każda środa, godz. 20.00
Prezentacje młodych, nieznanych szerszej publiczności wykonawców muzycznych w Kujaw i Po-
morza (i nie tylko). Nie ma ograniczeń stylistycznych. Granie coverów zabronione. Wstęp wolny.

TANTRA, ul. Ślusarska 5
 

Muzykofilia 7: Aquavoice
31.05 (czwartek), godz. 20.30
Muzykofilia to cykl koncertów prezentujący artystów dźwięku tworzących autorską muzykę elek-
troakustyczną i elektroniczną.
Tadeusz Łuczejko (Aquavoice) - artysta plastyk, twórca muzyki elektronicznej. Przez  siedem lat 
współpracował jako projektant z wydawnictwami „Iskry” i „Alfa” w Warszawie projektując okładki 



D
DOM MUZ
ul. Podmurna 1/3, tel. 56 621-05-81
www.dommuz.pl

(wystawy w dziale Galerie)

Tydzień weganizmu
8.05. (wtorek)
•  godz.18.00  Testy na zwierzętach, a kosmetyki - sytuacja w Polsce
Wykład połączony z dyskusją, gdzie przedstawione zostaną aktualne informacje o testach na 
zwierzętach w Polsce oraz porozmawiamy o kosmetykach nietestowych na zwierzętach. Wyja-
śnimy oznaczenia, które można zobaczyć na kosmetykach i zobaczymy okrutny obraz przemy-
słu kosmetycznego. Dodatkowo w trakcie wykładu będzie można podpisać ogólnoeuropejską 
petycję No Cruel Cosmetics. Prowadzenie: Gabriela Mieczkowska – koordynator kampanii 
przeciwko testom na zwierzętach w Fundacji Międzynarodowy Ruch na Rzecz Zwierząt Viva! 
oraz członkini Kolektywu stoptestom.info
•  godz. 20.00 „KakoKuchniofonia (Dźwięk smaku)”. Performance dźwiękowy Xaviera Bayle 

z muzyką Rafała Kołackiego, Wegustacje – poczęstunek wegański
9.05 (środa) 
•  godz. 18.00 Alterkonsumpcyjny wieczorek freegański
 „Śmieci wczoraj, dziś i jutro. Krótki wykład z antropologii nieczystości”.
Nie ma śmieci bez człowieka oraz człowieka bez śmieci. Co wynika z ich wzajemnej egzysten-
cji?  Jak postrzegamy nieczystości?  Co sądzimy o ludziach, którzy je zbierają?  Dlaczego wła-
śnie dziś śmieci „wychodzą” na światło dzienne i dlaczego jest ich tak dużo?
Prowadzenie: Izabela Lis, antropolożka Katedry Etnologii i Antropologii Kulturowej przy UMK 
w Toruniu. Dziecismieci.blogspot – spotkanie z twórcami bloga.
Wstęp wolny

Korea Północna. Prześladowania chrześcijan w Korei Północnej
17.05. (czwartek), godz. 17.00
Pierwsze spotkanie z ramienia organizacji Open Doors. Stowarzyszenie to jest ponadwyzna-
niowym dziełem pomocy prześladowanych chrześcijan na całym świecie. Co roku udostępnia 
Międzynarodowy Indeks Prześladowań, ukazujący w których państwach na świecie sytuacja 
chrześcijan jest najtrudniejsza i jak zmienia się z czasem. Poprzez pracowników organizuje 
pomoc prześladowanym w różnych formach. Korea Północna zajmuje aktualnie pierwsze miej-
sce w tym niechlubnym zestawieniu. Celem spotkania jest unaocznienie tej sytuacji i próba 
wyjaśnienia jej przyczyn. Wstęp wolny

Tone Raw – koncert nowego projektu Sebastiana Zawadzkiego 
18.05. (piątek), godz. 20.00
Projekt łączący akustyczny jazz i muzykę etniczną. Projekt w składzie: Marek Konarski – tenor 
sax, Sebastian Zawadzki – pianino, Thomas Toko Kolarczyk – kontrabas, Kuba Gudz – perku-
sja, Tobias Elof Nielsen – ukulele. Bilety: 10 zł

Wieczór poetycki Grupy Literackiej Piekary24, 24.05. (czwartek), godz. 19.00
Grupa Literacka Piekary24 zaprasza do wspólnego odkrywania poezji okresu wojny przez 
pryzmat przeżyć zwykłych ludzi, z perspektywy ich wspomnień i nigdy niedokończonych 
dzienników. W programie usłyszymy m.in. teksty Herberta, Baczyńskiego, Różewicza, Świrsz-
czyńskiej, Szymborskiej i Miłosza w słowno-muzyczno interpretacji Agaty Ptaszek, Krzysztofa 
Ćwiklińskiego, Mateusza Łapińskiego, Doroty Wojciechowskiej (bas), Tomasza Cienkowskiego 
(gitara klasyczna), Szymona Rojka (gitara klasyczna) i Mariusza Słoniny. Wstęp wolny

Molly Nilsson [SE/DE] – koncert, 27.05. (niedziela), godz. 20.00
Wystąpią także: DJ Aromat [The Love Lab/PL],  Konkipoli Kamarancza [Muzyka na Wyspie/PL]
Molly Nilsson to 26-letnia wokalistka szwedzka, mieszkająca obecnie w Berlinie. Muzykę i tek-
sty tworzy samodzielnie „One man band” - jak się sama określa. Połączenie synthpopowych 
loopów z archaicznym automatem perkusyjnym to tło do pięknych, wrażliwych tekstów, które 
Molly wyśpiewuje dream popowym wokalem. Całość jest opatrzona ciepłymi, prostymi melo-
diami. Jej nowy krążek „History” wydano grudniu 2011 r.

DOM MUZ, ul. Okólna 169, tel. (56) 654-84-56

Na tropie sztuki, 2.05. (środa) 10.30-15.30
II część warsztatów reportażu i animacji poklatkowej dla dzieci poświęconych wybranym za-
gadnieniom z historii sztuki. Koszt: 50 zł od osoby (za 10 h)

DOM MUZ, MDK, WOAK
dla takich autorów jak Stephen King, Paul Anderson, Robert Howard czy Jack Higgins. Od roku 
1998 zajmuje się muzyką. W roku 2001 został laureatem Złotej Dziesiątki plebiscytu radio-
wej „Trójki” na najlepsze nagranie muzyki elektronicznej. Od tamtej pory muzyka Tadeusza 
Łuczejki stale gości na antenie programu III. polskiego radia i nie tylko. Na swoim koncie ma 
koncerty obok takich artystów jak Tomasz Stańko, Józef Skrzek, Wojtek Konikiewicz, Marek 
Biliński, Banco de Gaia, Higher Intelligence Agency, Banabila czy Robin Guthrie /Cocteau 
Twins/. Wydał 7 płyt. T. Łuczejko jest Dyrektorem Artystycznym Międzynarodowych Prezenta-
cji Muzycznych Ambient w Gorlicach.

CAFE DRAŻE
ul. Przedzamcze 6b, www.cafedraze.pl

6.05. (niedziela)
godz. 15.00  Pokaz filmu „Making the connection” (z polskimi napisami)
godz. 15.30 Wegustacja „Trawożerny atak” czyli głoduj cały dzień, bo żarcie, jakiego mamu-
sia nigdy nie gotowała. Wegańskie frykaski, przekonujące smaki. 
Bilet 8 zł i jedz do woli

Odsyłamy futro do historii! 11.05. (piątek), godz. 18.00  
Jak wygląda polski przemysł futrzarski? Dlaczego uważamy, że najwyższy czas go zakończyć? 
W jaki sposób możesz pomóc zamknąć fermy i ratować zwierzęta? Prowadzenie: Dobrusia 
Karbowiak - feministka, weganka, aktywistka. Prowadzi bloga Łajka, działa na rzecz kampanii 
Antyfutro i regularnie publikuje w czasopiśmie Vege. Wstęp wolny

Słodkie Mniammiamowanie w Cafe Draże + Dżem Session
13.05. (niedziela), godz. 14.00 
Jedzenie na rzecz uratowanego lisa Kajetana.

Wymienialnia (edycja wiosenna), 17.05. (czwartek), od 18.00 
Drażowy swapping przy ciachu i kawie ze Sprawiedliwego Handlu, pchli targ autorskich kolek-
cji ubrań i gadżetów oraz rupieciobranie.

G-funk Party w cafe Draże na Podjarze, 19.05. (sobota), godz. 21.00 

20.05. (niedziela), 
od godz. 14.00 – do wyczerpania zapasów Parcie Na Żarcie vol 7 
Masowy atak na vegan żarcie w dobrym celu.  Płacisz 10 zł za talerz i jesz do woli! 
Dochód z imprezy przekazujemy na działalność społeczną.
godz. 16.30-19.00 Warsztaty arteterapeutyczne. Warsztat jest bezpłatny, liczba miejsc ogra-
niczona. Zapisy i więcej informacji: kreatury.org@gmail.com

Darkroom Cinema, 24.05. (czwartek), godz. 19.00 Wstęp wolny 

Draże na beat’cie vol. 3, 26.05. (sobota), godz.21.00   
Wieczór z undergroundową muzyką elektroniczną. Wstęp wolny

Zjadliwe oświetlenie, 30.05. (środa), godz. 14.00
Gastrorakieta. Sztuka od kuchni to specyficzna sytuacja kulturalna, cykl warsztatów i spo-
tkań, obejmujących działania, bazujące na obserwacji sztuki i życia codziennego, wykorzy-
stujące fakt istnienia w sztuce licznych paralel z gastronomią i smakiem. Zapisy: sztukacie-
szuka@gmail.com

Wystawy: Dorota Kraft - Jane Doe
Działania: Miejska Ogrodnicza Partyzantka na Przedzamczu
Na wiosnę wspólnie z lokalnymi organizacjami pozarządowymi wznawiamy ogrodnicze inter-
wencje wokół Draży (ogródek). Chcecie pomóc? Piszcie na maila: info@cafedraze.pl
Zapraszamy mieszkańców naszego miasta do współpracy i współtworzenia pierwszego spo-
łecznego warzywnika w Toruniu. Chwytajcie za grabie, szpadle i gracki, przynoście swoje 
sadzonki i działajcie z nami. Razem z nami zaprojektujesz przestrzeń wspólnego relaksu. 
Społeczny warzywniak na Przedzamczu to także miejsce, w którym za darmochę zerwiesz 
szczypiorek na kanapki czy wyrwiesz włoszczyznę na rosół.

Wernisaż prac uczestników „Zajęć plastycznych z panem Zbyszkiem”
9.05. (środa), godz. 17.00 
Na wystawie zobaczymy prace namalowane farbami akrylowymi na płótnie. Każdy z 13 uczestników 
w wieku 7-13 lat otrzymał blejtram, który sam zagruntował, a następnie namalował kompozycję na 
dowolny temat. Uczestnicy zajęć poznali techniki malowania farbami akrylowymi: laserunek, lawo-
wanie, wielowarstwowe i fakturowe nakładanie farb. 

Warsztaty edukacji teatralnej – teatr cieni 16.05. (środa), godz. 11.00
Teatr cieni jest rodzajem teatru lalkowego, ale też  forma ta zbliża się do sztuki filmu - cienie figur 
rzutowane są na ekran z naciągniętego płótna. W trakcie zajęć dzieci poznają podstawowe rodzaje 
teatru cieni – hiszpański i chiński oraz dowiedzą się, jak wykonać proste lalki i maski cieniowe, by 
następnie spróbować je animować. Teatr cieni to zabawy ze źródłem światła czy proporcjami animo-
wanych figur. Wstęp dla grup zorganizowanych.

Mikro Kino Projekcja, 28.05. (poniedziałek), godz. 12.30
Lekcja filmowa dla szkół. Praktyczne warsztaty animacji poklatkowej połączone z projekcją.
Prowadzenie: Piotr Buratyński

Kobieca Manufaktura – letnia biżuteria, 24.05. (czwartek), godz. 17.00
Na warsztatach panie poznają kilka sposobów wykonywania modnych bransoletek i kolczyków z róż-
nego rodzaju sznurków, koralików i elementów metalowych. Obowiązują zapisy!

DOM MUZ, ul. Poznańska 52, tel. 56 664-49-12

Spotkanie z bohaterami toruńskich legend na Rynku Staromiejskim
2.05. (środa), godz. 15.00-17.00
W programie między innymi: animacja kukieł wielkoformatowych, malowanie miniaturowych kamie-
nic, gry i zabawy dla najmłodszych

Majówka z Domem Muz, 6.05. (niedziela), godz. 15.00-18.00
Rodzinny piknik w parku obok placówki połączony z akcjami: ożywiamy drzewa wraz z wiosną – przy-
strajanie, „zakwitanie” drzew: cukierkowego, robotycznego, baśniowego, pierzastego, tęczowego 
itp.; taneczne wygibasy - pokaz  grupy uczestniczącej w  warsztatach tanecznych (Ruch plastyczny); 
pokazy pracowni modelarskiej; zabawy i konkursy z nagrodami. Wstęp wolny

IW krainie baśni i legend, 16.05. (środa), godz. 10.30 
Cykl warsztatów teatralno-plastycznych dla przedszkolaków Dla grup zorganizowanych (obowiązują 
zgłoszenia telefoniczne). Wstęp 5 zł 

Kwiatki dla mamy ...  w różnych technikach plastycznych
18.05. (piątek), godz. 10.30
Z grupą dzieci będziemy tworzyli kwiatki dla ich mamuś - warsztaty tylko dla zorganizowanych grup 
przedszkolnych, po wcześniejszym zgłoszeniu telefonicznym. Wstęp: 5 zł 

Obchody Międzynarodowego Dnia Tańca, 18.05. (piątek), godz. 18.30
Impreza ta ma na celu zaprezentowanie różnorodnych styli tańca.. Poprzez zderzenie różnych środo-
wisk tanecznych pragniemy pokazać, że w Toruniu taniec dynamicznie się rozwija.

„Turniej Sportowy”- spektakl teatru Frajda, 19.05. (sobota), godz. 11.00 
Wstęp: 7 zł 

Spotkania ze sztuką – decoupage, 22.05. (wtorek),  godz. 9.00
Tylko dla grup zorganizowanych po wcześniejszym zgłoszeniu telefonicznym. Wstęp: 5 zł 

Zrób prezent dla swojej mamy... w wybranej technice plastycznej
23.05. (środa), godz. 18.00
Spotkanie warsztatowe dla osób w każdym wieku. Wstęp: 5 zł

mpresje Tajlandzkie - specyfika i kultura Tajlandii
25.05. (środa), godz. 18.30
W programie: pokaz multimedialny zdjęć z Tajlandii, pokaz filmów związanych z kulturą Tajlandii, 
wystawa prac Katarzyny Betancourt. Wstęp wolny

MŁODZIEŻOWY DOM KULTURY
ul. Przedzamcze 11/15, tel. 56 622-14-77
www.mdktorun.pl

Koncert  zespołów Młodzieżowego Domu Kultury 
1.05. (wtorek), godz.16.00-19.20
Korporacja  Taneczna Baby Jagi, Zespół Psotki i Śmieszki, Zespoły muzyczne -Blueberry, Antykwa-
riat, Cellardoor, Ajoła, ACiD TRiP oraz wokaliści. Miejsce: scena na Rynku Nowomiejskim

Nowa Scena Muzyczna MDK: koncert pieśni patriotycznych
2.05. (środa), godz. 12.00  Chór „Copernicus” oraz wokaliści z MDK, m.in. Lucyna Tomaszewicz. 
Miejsce: scena na Rynku Staromiejskim

Koncert Zespołu Pieśni i Tańca „Młody Toruń”
3.05. (czwartek), godz. 17.20 , scena na Rynku Nowomiesjkim

Otwarcie poplenerowej wystawy fotograficznej „Pieniny –małe góry”, 
Klub Fotograficzny „Cyfra”, 10.05. (czwartek), godz. 18.00

Finał  I Konkursu  Interpretacji Twórczości Amatorskiej
12.05. (sobota), godz.10.00

Koncert Charytatywny  Zespołu Pieśni i Tańca „Młody Toruń”
14.04. (poniedziałek), godz.18.00

Finał XXVI Miejskiego Konkursu Recytatorskiego „Wiersze, które 
lubimy” oraz  występy Studia P z piosenkami literackimi
17.05. (czwartek), godz. 18.00

EDUKACJA KULTURALNA DLA SZKół:
Edukacja teatralna „Jestem sceną mojej wyobraźni” poniedziałki, godz.13.30-15.00, środy, 
godz. 8.00-9.30, nauczyciel: Małgorzata Chojnowska. Zajęcia dla szkól podstawowych, gimna-
zjów i liceów ogólnokształcących
Warsztaty emisyjno-muzyczne poniedziałki, godz.10.00-11.30 i 12.00-13.30, nauczyciel: Ani-
ta Dąbrowska. Zajęcia dla szkół podstawowych, gimnazjów i liceów ogólnokształcących
Warsztaty muzyczne „Odkryj w sobie  wokalistę” poniedziałki i czwartki, godz. 9.30-11.30, 
12.00-14.00, nauczyciel: Michał Maciudziński. Zajęcia dla szkół podstawowych, gimnazjów 
i liceów ogólnokształcących
Audycje muzyczne „Wsłuchajmy się w muzykę” wtorki i środy, godz. 9.00-10.30, 10.45-12.15
nauczyciel: Katarzyna Skowrońska. Zajęcia dla szkół podstawowych, gimnazjów i liceów ogól-
nokształcących
Warsztaty fotografii cyfrowej poniedziałki i środy, godz. 9.30-11.30, 12.00-13.30, nauczyciel: 
Tadeusz Misiaszek, Zajęcia dla gimnazjów i liceów ogólnokształcących
Program rozwoju umysłu i twórczej aktywności. Doskonalenie pamięci
poniedziałki, godz. 9.00-10.30,11.00-12.30
Jak pokonać stres i uczyć się efektywniej. Nauczyciel – Halina Gumowska. Zajęcia dla szkół 
podstawowych, gimnazjów i liceów ogólnokształcących

WOJEWÓDZKI OŚRODEK ANIMACJI KULTURY
ul. Szpitalna 8, tel. 56 652-27-55
www.woak.torun.pl

Sztuka opowiadania bajek, 5.05. (sobota)
Warsztaty z cyklu Za-bawialnia, czyli sposoby na pogodę i niepogodę dla całej rodziny. Zajęcia 
prowadzi Agnieszka Piasecka. Koszt akredytacji 40 zł.

Otwarcie wystawy Last minute, 10.05. (czwartek), godz. 19.00
Prace studentów Wydziału Sztuk Pięknych UMK oraz Wydziału Malarstwa gdańskiej Akademii 
Sztuk Pięknych. Tematem wystawy są ostatnie minuty przed „Apokalipsą 2012”.
W sobotę, 19 maja, w ramach akcji Noc Muzeów, ekspozycję można oglądać do godz. 21.00.

Kurs pedagogiki cyrku dziecięcego. Spotkanie IV, 12-13.05.

Młodzież w mediach. Warsztaty dziennikarskie, 12-13.05.
Zajęcia prowadzi Marcel Woźniak – redaktor  naczelny miejskiego portalu OrbiTorun.pl, redak-
tor techniczny portalu Kulturalny Toruń, reporter Radia PLUS Toruń. Koszt akredytacji 80 zł, 
termin zgłoszeń: 4.05.

Ziemia Michałowska, 18-20.05.
Pierwsza część pleneru fotograficznego, którego celem jest przygotowanie wystawy ukazującej 
bogactwo krajobrazu kulturowego północno-wschodniego krańca województwa kujawsko-po-
morskiego. Koszt akredytacji 60 zł, termin zgłoszeń: 4.05.

Teledysk – realizacja wideoklipu-trailera do filmu „Panoptikon”,  
18-20.05.
Zajęcia prowadzą: Marcin Gładych, Jacek Banach, Radosław Garncarek, Dominik Smużny, łu-
kasz Milewski, Wojciech Budny. Koszt akredytacji 80 zł, termin zgłoszeń: 4.05.

Rodzinne gry i zabawy, 19.05. (sobota)
Warsztaty z cyklu Za-bawialnia, czyli sposoby na pogodę i niepogodę dla całej rodziny. Zajęcia 
prowadzą: Magdalena Jasińska i Alicja Usowicz. Koszt akredytacji 40 zł, termin zgłoszeń: 4.05.

Krótka forma filmowa, 26-27.05.
Zajęcia prowadzą: Marek Kilaszewski, Wojciech Budny. Koszt akredytacji 80 zł, termin zgło-
szeń: 11.05.

Trwają XXI Konfrontacje Amatorskiej Twórczości Artystycznej Regionu. Do 15 maja można nad-
syłać prace na konkurs fotograficzny, którego tematem w roku 2012 jest Dzieciństwo.



KOORDYNATOR: URZĄD MIASTA TORUNIA
www.torun.pl/majowka

Majówka w zabytkowym mieście
Imprezy bezpłatne na starówce:

Fontanna Cosmopolis - pokazy, codziennie 20.00-23.00
Widowisko światło-woda-dźwięk przygotowane z wykorzystaniem utworów: Oda do Rado-
ści, Love Story, Gladiator, Cosmopolis. Miejsce: Fontanna Cosmopolis
Iluminacja wybranych obiektów starówki, do 4.05.
Biało-czerwone podświetlenie elewacji kilku obiektów na starówce: Harmonijki, Ratusza 
Staromiejskiego oraz Teatru W. Horzycy.
„Śpiewające drzewo” oraz „Drzewo opowiadające bajki”, 1-6.05., godz. 11.00-14.00
W ogrodzie teatralnym będą prezentowane multimedialne instalacje autorstwa Piotra  
Klimka.
Miejsce: Teatr Baj Pomorski
1.05 (wtorek)
godz. 10.00-16.30 Piknik Sportowy 
Impreza sportowa z różnorodną ofertą dyscyplin, pokazów, instruktaży trenerskich, możli-
wości sprawdzenia swoich możliwości, a także zabaw dla dzieci:
godz. 10.00 rozpoczęcie Turnieju Dzikich Drużyn na boisku w Stawie Komtura
godz. 10.00 rozpoczęcie gier i zabaw na Rynku Nowomiejskim:
badminton, ringo, rzut podkową, tor przeszkód dla dzieci, slalom rowerowy, żonglerka pił-
ką, hula-hoop, skok w dal z miejsca, wyciskanie sztangi na ławeczce, rzut piłką lekarską, 
skok wzwyż, nauka skoków przez płotki, gry i zabawy dla dzieci zorganizowane przez Plac 
Zabaw „TOLUN”, streetball, pokazy walk bokserskich i karate, ergometry, rowery stacjonar-
ne, masażer wibracyjny, steper, występ toruńskiego zespołu muzycznego
godz. 16.00 - wręczenie nagród dla zwycięzców Turnieju Dzikich Drużyn 
Miejsce: Staw Komtura, Rynek Nowomiejski
godz. 12.00-18.00 Zabawy plebejskie na Zamku 
Impreza plenerowa na terenie ruin Zamku Krzyżackiego. W programie m.in. pokazy walk 
rycerskich, strzelanie z łuku, bicie monety, nauka tańca średniowiecznego, zwiedzanie 
zamku z przewodnikiem. Miejsce: Ruiny Zamku Krzyżackiego
od godz. 14.00 Scena na Rynku Staromiejskim 
Występy o pokazy plenerowe na scenie zlokalizowanej na toruńskim rynku:
godz. 14.00 Spektakl w plenerze „Czerwony Kapturek”
godz. 16.00-19.20 Występy zespołów: Korporacja Taneczna „Baby Jagi”; Psotki i Śmieszki; 
Blueberry; Antykwariat; Cellardoor; Ajoła; ACiD TriP oraz wokalistów.
Miejsce: Rynek Staromiejski
godz. 20.00 Koncert Prezydencki Narodowej Symfonicznej Orkiestry Ukrainy z Kijowa
Koncert inauguracyjny XIX Festiwalu Muzyki i Sztuki Krajów Bałtyckich Probaltica 2012 „Od 
morza do morza”. Koncert z okazji 15-lecia wpisania Torunia na Listę Światowego Dziedzic-
twa UNESCO. Miejsce: Kościół p.w. Św. Ducha w Toruniu
godz. 21.00 Koncert M. Markiewicza, Miejsce: Pomnik Mikołaja Kopernika
godz. 21.00 Widowisko multimedialne „Komturia”, Miejsce: Ruiny Zamku Krzyżackiego

2.05. (środa)
godz. 10.30-12.30 Gra miejska
Gra edukacyjna dla dzieci, młodzieży i dorosłych polegająca na pracy z planem miasta 
w rozwiązywaniu zadań i rebusów edukacyjnych, dotyczących toruńskiej starówki. Miejsce: 
Dziedziniec Ratusza Staromiejskiego
godz. 12.00-14.00 „Kalejdoskop Torunia”
Zabawa polegająca na rozpoznawaniu fragmentów Torunia, umieszczonych na specjalnie 
skonstruowanej ścianie i uzupełnianie konstrukcji odpowiednimi detalami. Tak powstanie 
kalejdoskop naszego miasta. Miejsce: Bulwar sztuki (przed budynkiem CSW)
godz. 12.00-14.00 Interaktywna układanka „Collage z klocków”
Zajęcia plastyczne dla dzieci. Miejsce: Bulwar sztuki (przed budynkiem CSW)
godz. 12.00-14.00 Występy wokalne MDK, chóru Zespołu Szkół Muzycznych oraz chóru 
Copernicus. Scena na Rynku Staromiejskim
godz. 14.00 Święto Flagi Państwowej
Organizator: CSAiU, Urząd Miasta Torunia, Urząd Marszałkowski
od godz. 13.30 rozdawanie biało-czerwonych chorągiewek, malowanie buziek)
od godz. 14.00 oficjalna uroczystość wojskowa, połączona z wręczeniem Medalu Tho-
runium Orkiestrze Garnizonu Toruń. Po uroczystości koncert Orkiestry Garnizonu Toruń  

IINNI ORGANIZATORZYPPLANETARIUM
PLANETARIUM
ul. Franciszkańska 15/21, tel. 56 622-60-66
www.planetarium.torun.pl

Cudowna podróż (dla młodych widzów)
Podstawowe gwiazdozbiory na niebie oraz związane z nimi greckie mity. Udajemy się także 
w podróż po Układzie Słonecznym, lądując na powierzchni Księżyca i Marsa. Pokazujemy, jak 
wyglądają z bliska pierścienie Saturna oraz chmury na Jowiszu. Poznajemy Słońce jako jedną 
z gwiazd oraz sprawdzamy, czy w kosmosie można spotkać ufoludki... „Cudowna podróż” to 
wesoła i dynamiczna opowieść o kosmosie przeznaczona dla młodych widzów wieku 7 – 10 lat.

Wehikuł czasu
Każdy fragment materii jest symbolicznym wehikułem czasu, który może opowiedzieć nam swoje 
dzieje. Historię domu, miasta, Ziemi, a nawet Kosmosu. Bohaterką naszej opowieści jest ... cegła 
z murów toruńskiego Ratusza. Wystarczy wejść do jego wnętrz, by mocą wyobraźni cofnąć się w cza-
sie tyle tysiącleci, ile cegieł jest w jego murach. A może nawet dalej? Zobaczymy m.in. jak wyglądał 
Toruń, gdy po jego ulicach biegał młody Kopernik i jak wyglądała nasza Ziemia setki, tysiące i miliony 
lat temu, gdy wędrowały po niej mamuty, gdy na naszej planecie królowały dinozaury, czy też nastę-
powała epoka zlodowaceń. Jak przez setki, tysiące i miliony lat zmieniała się powierzchnia Ziemi? 

Pozostałe seanse w ofercie: „Barwy kosmosu” (dla dzieci), a także „Makrokosmos”, „Operacja 
Saturn”, „Osiem planet ?”,  „Znaki na niebie”.

Godziny prezentacji seansów: od poniedziałku do piątku od 10.00 do 17.00 o każdej pełnej godzi-
nie; w soboty od 11.00 do 17.00 o każdej pełnej godzinie; w niedziele 12.00, 13.30, 15.00 i 16.30. 

Bilety na seanse w Planetarium: grupowy szkolny 9 zł, ulgowy 10 zł;  normalny 12 zł
na wersję angielską: grupowy 9 zł lub 12 zł, indywidualnie 14 zł
w weekendy dla wszystkich widzów bilet ulgowy

Wystawa interaktywna ORBITARIUM
W Orbitarium można sterować okazałym modelem sondy kosmicznej Cassini, uruchamiając ka-
mery wizyjne, anteny sondy, czy też efektowne silniki sterujące. Do dyspozycji odwiedzających 
jest także zestaw urządzeń i modeli interaktywnych, dzięki którym samodzielnie przeprowadza 
się proste doświadczenia ilustrujące zjawiska zachodzące we Wszechświecie. Tłumaczą one 
m.in. transmisję sygnału w kosmosie, burzliwe atmosfery planet, ciśnienie atmosferyczne. Uży-
wając odpowiednich przycisków można własnoręcznie sprawdzić, jak rodzą się tornada oraz ile 
ważyłby człowiek, mieszkając na Księżycu bądź Saturnie.

Godziny wejść do sali Orbitarium: od poniedziałku do piątku od godz. 9.30 do 16.30 co godzinę; 
w soboty od godz. 11.15 do 16.15 co godzinę; w niedziele 11.20, 12.45, 14.15 i 15.45.

Bilety do Orbitarium: grupowy szkolny 7 zł, ulgowy 7 zł;  normalny 9 zł
w weekendy dla wszystkich odwiedzających bilet ulgowy

Wystawa interaktywna GEODIUM
Nowa wystawa poświęcona Ziemi jako planecie. Jej centralnym elementem jest obracający się 
i odpowiednio oświetlony model kuli ziemskiej o średnicy 2,15 m. Dzięki grze świateł w łatwy 
sposób będzie można obserwować i przekonać się, dlaczego mamy cztery pory roku, a po dniu 
następuje noc. Interaktywne stanowiska poprzez samodzielne eksperymenty wyjaśniają m.in. 
pole magnetyczne, płyty litosferyczne i trzęsienia Ziemi, tęczę, cyklon, a także powstawanie 
wydm, konwekcję, czy źródła energii odnawialnej. Są tu też 2 stanowiska z kolekcją skał i mi-
nerałów. W czterech narożnikach wystawy przygotowano plastyczne instalacje pokazujące, jak 
na przestrzeni dziejów zmieniała się nasza planeta. Odwiedzający znajdą tam wybuchający 
wulkan, będący kolebką życia ocean, monumentalny lodowiec, czy wreszcie makietę cywilizacji 
człowieka. 

Godziny wejść do sali Geodium: od poniedziałku do piątku od godz. 9.30 do 16.30 co godzinę; 
w soboty od godz. 11.00 do 17.00 o każdej pełnej godzinie; w niedziele 11.15, 13.00, 14.30, 
16.00.

Bilety do Geodium: grupowy szkolny 7 zł, ulgowy 7 zł;  normalny 9 zł
w weekendy dla wszystkich odwiedzających bilet ulgowy

połączony z musztra paradną oraz ciąg dalszy wydawania mieszkańcom biało-czerwonych flag. 
Miejsce: Rynek Staromiejski (pomiędzy Dworem Artusa a Ratuszem)
godz. 16.00-18.00 Scena na Rynku Staromiejskim 
godz. 16.00-18.00 spotkanie z bohaterami legend toruńskich i animacja wielkoformatowych 
kukieł, malowanie miniaturowych kamienic, gry i zabawy dla najmłodszych , koncerty duetu 
jazzowego Jazziomals oraz Grzegorza Wiśniewskiego i Andrzeja Brunera Gulczyńskiego
godz. 19.00 - Kwartet bandurzystek Dzwizna z Ukrainy
godz. 20.30- Queen Violins

3.05. (czwartek)
godz. 12.00-18.00 Majówka Rycerska w Barwach Średniowiecza
Impreza plenerowa. W programie strzelanie z łuku, rzut toporem turniej bojowy pieszych poka-
zy tańca średniowiecznego oraz gry i zabawy plebejskie, inscenizacja historyczna.
Miejsce: Fosa zamkowa
godz. 15.00 221. rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja 
godz. 15.00 msza św. na Rynku Staromiejskim w intencji Ojczyzny
godz. 16.30 uroczystość wojskowa: przyjęcie meldunku przez Dowódcę Garnizonu Toruń, 
odegranie hymnu państwowego i wciągnięcie flagi, defilada pododdziałów wojska Garnizonu 
Toruń, koncert Orkiestry Garnizonu Toruń
godz. 17.00 przejście orszaku tańczącego poloneza z Rynku Staromiejskiego na Rynek Nowo-
miejski
godz. 17.15 Festyn na Rynku Nowomiejskim: pokaz współczesnego sprzętu wojskowego, 
udział grupy rekonstrukcji historycznej połączonej z ekspozycją historycznego sprzętu woj-
skowego, pokazy przygotowane przez CK Zamek Krzyżacki (teren przy Zamku Krzyżackim), 
występy artystyczne toruńskich i regionalnych grup młodzieżowych, gry i zabawy z nagrodami 
godz. 17.30 grochówka
godz. 19.45 wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych (mieszkańcy otrzymają śpiewniki) 
godz. 20.30 koncert zespołu Żuki
Miejsce: Rynek Staromiejski / Rynek Nowomiejski
godz. 18:00 Gotlands Blasarkvintett z Visby, Szwecja, MULTICAMERATA Polska
Koncert w ramach Festiwalu Probaltica 2012 Miejsce: Dwór Artusa

4.05. (piątek)
godz. 10.30-12.30 Gra miejska
Gra edukacyjna dla dzieci, młodzieży i dorosłych polegająca na pracy z planem miasta w roz-
wiązywaniu zadań i rebusów edukacyjnych, dotyczących toruńskiej starówki. Miejsce: Dziedzi-
niec Ratusza Staromiejskiego
godz. 14.00 Dzień Strażaka
pokaz sprzętu na Rynku Staromiejskim z udziałem orkiestr dętych OSP. Miejsce: Rynek Sta-
romiejski
godz. 19.00-22.00 Scena na Rynku Staromiejskim
Koncerty zespołów muzycznych: Banau, Raissa Selecta

5.05. (sobota)
godz. 12.00 - finał konkursu „Euro Street Art 2012” - konkurs graffiti - malowanie uliczne
Konkurs skierowany do środowisk artystycznych tworzących graffiti, tematyka konkursu zwią-
zana z Mistrzostwami Europy w Piłce Nożnej UEFA „Euro 2012”. Hasło przewodnie konkursu 
Burn The Stadium. Finał - 10 artystów tworzyć będzie swe prace. Na wszystkich obserwatorów 
artystycznych zmagań czekać będzie muzyka na żywo, pokazy taneczne, konkursy z nagrodami 
i niezapomniane wrażenia estetyczne. Zwycięzca konkursu zostanie nagrodzony możliwością 
utworzenia swej pracy na Stadionie Miejskim w Toruniu oraz nagrodą finansową. Miejsce: Ry-
nek Staromiejski
godz. 19.00-22.00 Scena na Rynku Staromiejskim
Koncert zespołów Ergo, Czill, Robert Kasprzycki Trio
godz. 21.00 Nocne oprowadzanie po Dworze Artusa

6.05. (niedziela)
godz.14.00-17.00 Festyn Rodzinny „Majówka - Imieniny Gościwita”
występy wokalne: Dzieciaki-Śpiewaki i Namuzowani, występy taneczne grupy Baletowej „Pu-
enta”, występy Maluszków Rytmicznych, występy kabaretowe, plener plastyczny „Pieczęć Ry-
cerza Gościwita”, rycerskie znaki malowane na chodnikach, malowanie buziek, pokaz walki 
drużyny Gościwita, pokaz walki Aikido – potomków Gościwita, potyczki sportowe – drużyna 
Gościkita kontra Miejscowi, średniowieczny turniej szachowy, warsztaty taneczne połączone 
z pokazem tańca średnowiecznego, warsztaty taneczne połączone z pokazem breakdance, 
pokaz pomocy przedmedycznej, konkursy z nagrodami i zabawy dla dzieci i rodziców, kącik 
komputerowy, pokazy Straży Pożarnej, stoisko Straży Miejskiej, Policji, stoisko fryzjerskie, 
stoisko ROBOCAMP
Miejsce: Plac zabaw „Piernikowe Miasteczko”

IMPREZy BEZPłATNE POZA STARóWKą:
Deichmann Mini Mistrzostwa Europy 2012 
5-6.05.

Turniej przeznaczony dla dzieci w wieku 7-11 lat. Rozgrywki podzielone są na dwie kategorie wieko-
we do 9 i 11 lat. W każdej z kategorii w jednym zespole wspólnie występują chłopcy i dziewczynki. 
Rozgrywki startują 21 kwietnia i odbywają się w każdy weekend do 2-3 czerwca, natomiast finały 
miejskie rozegrane mają zostać w dniach 9-10 czerwca. Miejsce: Orlik przy ul. Armii Ludowej

Mecz Polskiej Ligi Futbolu Amerykańskiego II grupy północnej
5.05. (sobota)
Mecz futbolu amerykańskiego pomiędzy drużynami: Angels Toruń - Olsztyn Lakers. Miejsce: boisko 
przy ul. Kujawskiej Camping Tramp
Motoserce 2012
5.05. (sobota), godz. 10.00-18.00 
Miejsce: tereny przed Toruń Plaza
Otwarte Mistrzostwa Województwa Kujawsko-Pomorskiego juniorów młodszych i juniorek młod-
szych w judo oraz wiosenny turniej dzieci w judo 
5-6.05. (sobota-niedziela), godz. 11.00-15.00
Zawody sportowe skierowane do dzieci i młodzieży szkolnej naszego województwa. Pierwszego dnia 
odbędzie się Wiosenny Turniej dla dzieci w mini judo w 3 grupach wiekowych, drugiego odbędą się 
Mistrzostwa województwa kujawsko-pomorskiego juniorek i juniorów młodszych w judo. Miejsce: 
Szkoła Podstawowa nr 6, ul. łąkowa 13
Nazwa: Majówka z Domem Muz
6.05. (niedziela), godz. 15.00-18.00
Rodzinny piknik w parku obok placówki połączony z zabawami, konkursami i pokazami prac mode-
larskich. Miejsce: Dom Muz, ul. Okólna 169

IMPREZy PłATNE:
Pokaz spektaklu światło i dźwięk pt. „Komturia”
1-3.05. (wtorek-czwartek), godz. 20.30; 4-5.05. (piątek-sobota), godz. 20.00 i 21.00
Miejsce: Ruiny Zamku Krzyżackiego. Bilety: 15 zł.
Spektakl „Słowik”, 1.05. (wtorek), godz. 12.00 
Przedstawienie dla dzieci z wykorzystaniem motywów kultury chińskiej. Miejsce: Teatr Baj Pomorski. 
Bilety: 13 zł.
Spektakl „Przytulaki”, 3-4.05. (czwartek-piątek), godz. 12.00
Przedstawienie dla najmłodszych widzów. Miejsce: Teatr Baj Pomorski Bilety: 13 zł.
Gra miejska, 4.05. (piątek), godz. 10.30-12.30
Gra edukacyjna dla dzieci, młodzieży i dorosłych polegająca na pracy z planem miasta w rozwiązy-
waniu zadań i rebusów edukacyjnych, dotyczących toruńskiej starówki. Miejsce: Dziedziniec Ratusza 
Staromiejskiego. Pakiet gier w cenie 4 zł do kupienia w kasach Muzeum.
Rodzinne Warsztaty Ceramiczne, 5.05. (sobota), godz. 10.00–12.00 
Zajęcia plastyczne. Miejsce: Dom Muz, ul. Poznańska 52. Wstęp: uczestnik indywidualny 20 zł, 
członkowie rodzin po 15 zł.
Spektakl „Karampuk”, 5.05. (sobota), godz. 12.00 
Spektakl łączy elementy czarnego teatru, teatru cieni, a także żywego planu aktorskiego. Miejsce: 
Teatr Baj Pomorski. Bilety: 13 zł.

FUNDACJA EUROPEJSKIEJ AKADEMII SZTUKI
ZESPÓŁ KAMERALNY MULTICAMERATA
www.probaltica.art.pl

XIX Festiwal Muzyki i Sztuki Krajów Bałtyckich PROBALTICA 2012 
„Od morza do morza”
• 1.05. (wtorek), godz. 20.00 Kościół pod wezwaniem Ducha Świętego
Narodowa Ukraińska Orkiestra Symfoniczna z Kijowa pod dyrekcją Volodimira Sirenko, solista Dima 
Tkachenko, skrzypce. W programie: Wojciech Kilar – Krzesany, Jewhen Stankowycz – Koncert skrzyp-
cowy nr 2, solista – Dima Tkachenko, Borys Latoszyński – Symfonia nr 3
• 2.05. (środa), godz. 19.00, Rynek Staromiejski (koncert plenerowy) 
Kwartet bandurzystek Dzwinha z programem narodowych pieśni ukraińskich oraz jazzu i tang 
w opracowaniu na bandurę
• 3.05. (czwartek), godz. 18.00, Dwór Artusa 
Gotlands Blasarkvintett z Visby, Szwecja, Multicamerata. W programie: Wojciech Kilar, Peter van 
Tour, Ludwig van Beethoven, 
• 6.05. (niedziela), godz. 18.00, Dwór Artusa
Toruńska Orkiestra Symfoniczna pod dyrekcją Thorda Svedlunda z Goeteborga, solista Claes Gun-
narsson - wiolonczela, Szwecja. W programie: Kazimierz Serocki – Epizody, Mieczysław Weinberg 
– Fantazja na wiolonczelę i orkiestrę symfoniczną, Wojciech Kilar – muzyka filmowa
• 8.05. (wtorek), godz. 19.00, Ratusz Staromiejski
Orkiestra Smyczkowa Zapolski Strygerne z Kopenhagii, Dania, (orkiestra smyczkowa wybitnie uzdol-
nionej młodzieży). W programie utwory od Jana Sebastiana Bacha do Jimmi’ego Hendrixa 



• godz.11.00-13.00 Warsztaty mangi i konkurs karaoke
• godz.14.00 Wręczenie nagród w XI Konkursie Plastycznym „Japonia - podróż moich marzeń” 
28.05. (poniedziałek)
• godz.10.30 Muzeum Etnograficzne: Pokaz i warsztaty ceramiki na kole japońskim
• godz.17.00 Książnica Kopernikańska, ul. Słowackiego 8: prelekcja Mirosława Basiewicza „Japoń-
skie lotniskowce i ich grupy powietrzne w latach 1935-1942”
29.05. (wtorek)
• godz.17.00 Książnica Kopernikańska, ul. Słowackiego 8: Sado - ceremonia herbaty i kimono - pre-
zentacja Anny Kapusta
30.05. (środa)
• godz.17.00 Książnica Kopernikańska, ul. Słowackiego 8: prelekcja Marty Ławniczak „Rola kobiety 
na dworze cesarskim w XIX wieku, na podstawie prozy Ariyoshi Sawko (1931-1984)”
31.05. (czwartek)
• godz.10.30 Tor-Tor, ul. Bema: Pokazy karate i aikido
• godz. 18.00 SWFiS, sala nr 3, ul. Sienkiewicza: Akademicki Turniej Judo o puchar organizatora DKJ
 3.06. (niedziela)
• godz.16.00 Muzeum Etnograficzne: Budo Gala (aikido, judo, karate, kendo, K1) i Moto-samuraje. 
W trakcie pokazów wręczenie nagród w Konkursach wiedzy o Japonii.

AULA UMK
ul. Gagarina 11, tel. 56 611-43-67

Raz Dwa Trzy, 13.05. (niedziela), godz. 19.00 
Zespół Raz Dwa Trzy od ponad 20 lat odnosi niebywałe sukcesy. Ma na koncie liczne nagrody, kil-
kaset tysięcy sprzedanych albumów, statusy Platynowych Płyt. Nominacje do 6 Fryderyków 2011. 
Podczas koncertu usłyszymy największe przeboje zespołu m.in. „Zgodnie z planem”, „Trudno nie 
wierzyć w nic”, „Czarna Inez” oraz piosenki Agnieszki Osieckiej i Wojciecha Młynarskiego. Bilety:  
50 zł do nabycia kasie Auli UMK, Sklep Pamiątki Ratusz, EMPiK, bilet.pl

TOWARZYSTWO BACHOWSKIE, MUZEUM OKRĘGOWE
www.js-bach.pl

Festiwal Cichej Muzyki: Siedem Ptaków - muzyka z barokowego lasu
6.05. (niedziela), godz. 17.00
Osiemnastowieczne szczebioty, świergoty, kukania, pienia i trele: czyli mały atlas ornitologiczny 
z okazami zebranymi przez Vivaldiego, Monteclaira, Bibera, Daquina i innych. Nadto leniwy kot 
i przyjazna żaba i zakochany słowik. Słowem – muzyczna Arka Noego.
W programie: J. Hotteterre „Echa” na flet solo, A. Vivaldi – Concerto op. 10 nr 3 „Szczygieł” , M. P.  
de Monteclair „Szczebioty”, L. C. Daquin „Kukułka” na klawesyn solo, Fr. Couperin „Zakochany sło-
wik”, H. I. F. Biber – Sonata Representativa A-dur na skrzypce i basso continuo, G. Ph. Telemann  
– VI Kwartet paryski e-moll na flet, skrzypce, wiolonczelę i b. c.
Wystąpi zespół Silva Rerum arte w składzie: Maja Mirocha - traverso, Danuta Zawada - skrzypce 
barokowe, Agnieszka Oszańca - wiolonczela barokowa, Małgorzata Skotnicka - klawesyn
Silva Rerum (Las Rzeczy) w tradycji staropolskiej to rodzinna księga rzeczy wartych utrwalenia w pa-
mięci, tworzona zgodnie z biegiem rodzinnej historii. Księgi takie powstawały w polskich rodzinach 
szlacheckich od XVI do końca XVIII wieku. Oficjalne powstanie zespołu datuje się na luty 2010 r., 
choć jego muzycy współpracowali ze sobą w różnorodnych projektach od ponad 10 lat. Jako Silva 
Rerum arte koncertowali w ramach festiwali: Seviqc Słowenia, Anima Musica, Muzyka w Zabytkach 
Starego Gdańska, Festiwal Muzyki Sakralnej w Gdyni, Cappella Angelica. W listopadzie 2010 r. 
zespół uroczyście zainaugurował swoją działalność również jako Barokowa Orkiestra Kameralna, 
przygotowując pierwszy z wieczorów w Muzeum Narodowym Gdańsku, obejmujących Concerti No-
bilissimi, najszlachetniejsze koncerty barokowe na instrumenty solowe z towarzyszeniem orkiestry.
Koncert poprowadzi Piotr Orawski (Polskie Radio Dwójka)
Miejsce: Ratusz Staromiejski, Sala Mieszczańska

GRUPA LITERACKA PIEKARY 24, www.homopoeticus.net, 
www.facebook.com/GrupaLiterackaPiekary24
tel. 696-023-674

Transmisja Poetycka 13: One Poem A Day LIVE
23.03. (środa), godz. 20.30
Jeden wiersz dziennie, codziennie, czyli One Poem A Day LIVE! Grupa Literacka Piekary24 zaprasza 
do wspólnego odkrywania poezji, bez podziału na autora, aktora i widza. Sam na sam z wierszem. 
Sam na sam z muzyką. Weź ze sobą swoje ulubione teksty i podziel się nimi. Weź ze sobą swoje 
teksty! Dołącz do Transmisji Poetyckiej! Dołącz do One Poem A Day! Wstęp wolny
Miejsce: Klub Niebo

• 9.05. (środa), godz. 19.00, Ratusz Staromiejski 
Zespół Kameralny Multicamerata, Polska, solistka Anna Sikorzak-Olek, harfa i harfa celtycka. 
W programie: utwory Piotra Mossa z udziałem kompozytora oraz Grażyny Bacewicz i Claude-
’a Debussy’ego
• 10.05. (czwartek), godz. 19.00, Ratusz Staromiejski 
Baltic Guitar Quartet – Litwa. W programie: Manuel de Falla, Maurice Ravel, Luigi Boccherini, 
Antonin Dvorak, Astor Piazzolla
• 11.05. (piątek), godz. 19.00, Ratusz Staromiejski 
Zespół muzyki dawnej Rondellus – Estonia. W programie: Adoratur rosa, muzyka XII–XIV w.
• 13.05. (niedziela), godz. 19.00, Ratusz Staromiejski
Terem Quartet z Sankt-Petersburga, Rosja. Koncert muzyki Cross-Over
Na wszystkie koncerty wstęp wolny.

STOWARZYSZENIE INICJATYW KULTURALNYCH „tARTak”
www.facebook.com/CeltyckiGotyk

Festiwal Celtycki Gotyk 
Festiwal taneczno-muzyczny. Ulokowany on będzie w caści w obrębie toruńskiej starówki. 
Impreza jest odpowiedzią na wielkie zainteresowanie w całej Polsce kulturą irlandzką, szkoc-
ką i bretońską. 
24.05. (czwartek)
godz. 20.00 Klub Bunkier 
zabawa celtycka Ceili – nauka tańców ceili (irlandzkie tańce w kole i w parach); wspólna za-
bawa taneczna – prowadzenie zespół Beltaine i Avalon;
występ zespołu Galahad
25.05. (piątek)
godz. 18.00 Klub Bunkier 
duet E. Grygier & W. Bartczak, Galahad, Thorn, Beltaine i Avalon, Balzinga, Gwerenn, nauka 
kroków do tańca bretońskiego, taniec bretoński – prowadzenie: Marta Tomczak i Krzysztof 
Rogulski (zabawa taneczna), sesja muzyczna + tańce ceili (irlandzkie) i bretońskie, Fest Noz
26.05. (sobota)
warsztaty:
taniec irlandzki, Muzeum Etnograficzne:
•  godz. 10.00–11.30 warsztaty tańców ceili z instruktorem tańca irlandzkiego – Anna Tillak
•  godz. 1130–13.00 warsztaty podstawowe taniec irlandzki, Zespół Tańców Irlandzkich Bel-

taine (miękki – w baletkach)
•  godz. 13.00–14.30 warsztaty zaawansowane z instruktorem tańca irlandzkiego – Anna Til-

lak (miękki – w baletkach)
taniec bretoński, Muzeum Etnograficzne:
•  godz. 13.00–14.30 warsztaty tańca bretońskiego – Krzysztof Rogulski i Marta Tomczak
wykłady, Muzeum Etnograficzne:
• godz. 10.00–11.00 Waldemar Szczygieł, Goldfinch Whistles
• godz. 11.00–12.00 wykład o kulturze Irlandii, Sylwia Wojsław
• godz. 12.00–13.00 Ewelina Grygier, Tradycja w muzyce bretońskiej
wystawy, Muzeum Etnograficzne i klub Carpe Diem:
• wystawa fotograficzna promująca gotyk w Toruniu – Anna Samuła
•  wystawa osób, które wygrają konkurs na najlepszy zestaw prac promujących Toruń - „Kolor 

gotyku”
•  godz. 15.30–16.45 Teatr Baj Pomorski: spektakl taneczny, Zespół Tańca Irlandzkiego Ava-

lon, Grupa Teatralna DA Zasłuchani
•  godz. 17.00–ok. 24.00 duża scena w fosie zamkowej: Thorn, Beltaine – zespół tańca ir-

landzkiego z Torunia, Celtica – zespół tańca irlandzkiego z Poznania, Strays, Avalon – ze-
spół tańca irlandzkiego z Torunia, GreenWood, Elphin – zespół tańca irlandzkiego z Gdań-
ska, Gwerenn, Zespół muzyki celtyckiej Beltaine z Katowic

•  sesja muzyczna – wszyscy artyści oraz uczestnicy po koncertach zostaną zaproszeni do 
toruńskiego klubu Carpe Diem na wspólne granie oraz zabawy taneczne

Uwaga! Godziny podane na planie mogą ulec przesunięciom.

WOJCIECH KALINOWSKI, JAPAN PROMOTION
www.dkj.torun.pl

XVI Dni Kultury Japońskiej pamięci prof. Romana Ingardena
24.05. (czwartek)
• godz.17.00 Kafeteria Dworu Artusa: Otwarcie XVI DKJ i spotkanie z poezją japońską „Kwiaty 
wiśni rozkwitły wiosną” (czyta Karina Krzywicka) 
25.05. (piątek)
• Program dla małych pacjentów Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego
26.05. (sobota)
Młodzieżowy Dom Kultury, ul. Przedzamcze 11/15:

Tatusiowe Weekendy w Forcie IV
Oferta skierowana do ojców/matek i ich dzieci. To doskonała okazja do wspólnego spędzania wol-
nego czasu na świeżym powietrzu oraz budowania i zacieśniania w ten sposób więzi rodzinnych.
Pogram 2-dniowy:
sobota: zakwaterowanie w Forcie IV - nocleg w salach koszarowych, godz. 19.00 kolacja, godz. 21.00 
Wieczorne zwiedzanie Fortu z przewodnikiem, godz. 23.00 Nocne podchody
niedziela: godz. 7.30-8.00 śniadanie, godz. 9.00-14.00 Zajęcia edukacyjno – sprawnościowe: za-
jęcia linowe (kolejka tyrolska, mosty linowe), zajęcia strzeleckie (łuk, ASG, proca), zajęcia spraw-
nościowe – wyjście w teren i nauka podstawowych zasad survivalu (pozyskiwanie wody, rozpalanie 
ognia, odnajdywanie stron świata, wzywanie pomocy, radzenie sobie w trudnych sytuacjach np. 
w przypadku zgubienia się w lesie itd.), godz. 14.30 obiad, godz. 15.00 wręczenie pamiątkowych 
certyfikatów. Koszt: 150 zł/os (dorosły), 130 zł/os (dziecko)
Program 1-dniowy:
niedziela: 7.30-8.00 śniadanie, godz. 9.00-14.00 Zajęcia edukacyjno – sprawnościowe j.w., godz. 
14.30 obiad, godz. 15.00 wręczenie pamiątkowych certyfikatów. Koszt: 80 zł/os (dorosły lub dziec-
ko)
Terminy – maj: 30.04.-1.05., 1-2.05., 3-4.05., 4-5.05., 11-12.05., 19-20.05., 26-27.05.
Czerwiec: 2-3.06., 6-7.06., 9-10.06., 16-17.06., 23-24.06., 30.06.-1.07.

Zwiedzanie indywidualne: 3 zł dzieci i młodzież, 5 zł dorośli
Codziennie w godz. 9.00-16.00 (październik-marzec), godz. 9.00-20.00 (kwiecień-wrzesień)
Codziennie w godz. ustalonych wcześniejszą rezerwacją:
Przewodnik po Forcie IV: grupa do 10 osób: 30 zł, grupa powyżej 10 osób: 50 zł
Zwiedzanie Fortu nocą z pochodniami (z przewodnikiem): 50 zł od grupy
Zwiedzanie Fortyfikacji Pierścienia Zewnętrznego z przewodnikiem: 2-3 godz., transport własny,  
150 zł od grupy

OFerTA eduKACyjNA:
Interaktywne lekcje historii połączone ze zwiedzaniem Fortu IV (ok. 1,5 h): 5 zł od ucznia
Tematy do wyboru: „dzieje Torunia pod zaborami” (gimnazjum, szkoła podstawowa), „Wpływ forty-
fikacji na życie miasta” (liceum), „Toruń, miasto Twierdza” (gimnazjum), „Toruń, jako Twierdza pier-
ścieniowa” (gimnazjum), „Żywa historia, czyli jak zdobyć twierdzę” (szkoła podstawowa).

OŚRODEK CHOPINOWSKI W SZAFARNI
87-404 Radomin, tel. 56 682-79-30
www.szafarnia.art.pl

Alberto Nose – recital fortepianowy – Inauguracja Konkursu 
Pianistycznego w Szafarni, 10.05. (czwartek), godz. 18.00
W programie: F. Chopin - Preludes op. 28, C. debussy – estampes, Pagodes, Soirée dans Grenade, 
jardins sous la pluie, Three Preludes: Les collines d’Anacapri, La fille aux cheveux de lin, Feux d’arti-
fice, A. Scriabin - Sonata n° 5 op. 53
Miejsce: dwór Artusa. Wstęp wolny.

20. Międzynarodowy Konkurs Pianistyczny im. F. Chopina dla Dzieci 
i Młodzieży
• 11–13.05. (piątek-niedziela) przesłuchania konkursowe
• 13.05. (niedziela), godz. 17.00 Plenerowy Koncert Laureatów oraz Karmen Boateng - laureatka 5. 
Ogólnokrajowego Konkursu Pianistycznego im. Györgya Ferenczego w Budapeszcie - recital forte-
pianowy
Miejsce: Ośrodek Chopinowski w Szafarni. Wstęp wolny. Chopin Bus: Toruń: 15.30 Urząd Marszał-
kowski, pl. Teatralny 2 (koszt biletu w obie strony: 10 zł)

Utwory Modesta Musorgskiego, 20.05. (niedziela), godz. 17.00
Wystąpią: Magdalena Cysewska – sopran, Michał Hajduczenia – baryton, Marek Kamola – fortepian. 
W programie: cykl „Pieśni i tańce śmierci”
cykl „W izbie dziecięcej”, „Gdzieżeś ty, gwiazdeczko” z cyklu „Młode lata”, „Na dnieprze”
Bilety: 10 zł / 20 zł do nabycia przed koncertem w kasie Ośrodka Chopinowskiego
rezerwacje: tel.: 56 682 79 30 /mail: osrodek@szafarnia.art.pl
Chopin Bus: Toruń: 15.30 Urząd Marszałkowski, pl. Teatralny 2 (koszt biletu w obie strony: 10 zł)

MADAME CHOCOLAT
ul. Szczytna 3, www.madame-chocolat.pl

Zenon Korytowski – malarstwo, cały maj
Absolwent ASP w Krakowie, uczeń prof. Haliny rudzkiej-Cybisowej obchodzi w tym roku 50-le-
cie pracy twórczej. W lokalu prezentowanych jest dwanaście obrazów olejnych tego wybitnego 
współczesnego kolorysty.

ANTONI SŁOCIŃSKI

Scena przypomnień, 14.05. (poniedziałek), godz. 18.00
Miejsce: Klub Kameleon Młodzieżowej Spółdzielni Mieszkaniowej, ul. Tuwima 9

„JESTEM” STOWARZYSZENIE POMOCY DZIECIOM 
NIEPEŁNOSPRAWNYM I OSOBOM POTRZEBUJĄCYM WSPARCIA
ul. Żółkiewskiego 37/41, www. jestem.free.ngo.pl

Stowarzyszenie zaprasza osoby niepełnosprawne do udziału w warsztatach:
Warsztaty teatralne, poniedziałek, godz. 16.00-19.00 
Warsztaty dziennikarskie, poniedziałek, godz. 13.00-15.00
Warsztaty fotograficzne, sobota (2 razy w miesiącu), godz. 10.00-12.00 
Warsztaty filmowe: sobota (2 razy w miesiącu), godz. 10.00-12.00
Zajęcia realizowane będą w okresie marzec–grudzień 2012 r.,
Więcej informacji: e-mail: s.jestem@poczta.onet.pl, tel. 56 659-85-25 w. 170.
Koordynator: Weronika droszcz, tel. 666-266-493, e-mail: w.droszcz@gmail.com
udział w projekcie jest bezpłatny. Liczba miejsc ograniczona

KLUB SENIORA „ZACISZE”, ul. Bema 38a
Klub prowadzi działalność kulturalno-oświatową głównie dla mieszkańców osiedli Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Kopernik”.

Pokaz slajdów Mieczysława Skrzypka  - Kartki z Wietnamu Płd.
10.05. (czwartek), godz. 16.00
druga część relacji z podróży znanego globtrotera.

Wycieczka: Exploseum Dag Fabrik Bromberg oraz Ogród Hallerówka 
w Bygoszczy, 17.05. (czwartek), godz. 8.00-17.00
exploseum to centrum sztuki wojennejpołożone przy Zakładach Chemicznych Zachem. do zwie-
dzania udostępniono skansen architekturyprzemysłowej wraz z trasą turystyczną oraz muzeum 
dawnych Zakładów Zbrojeniowych dag Fabrik. Koszt uczestnictwa dla osób niezwiązanych z Klu-
bem: 60 zł. Zgłoszenia tel. do 5.05.

Wycieczka: Sanktuarium Maryjne w Oborach k. Zbójna
26.05. (sobota), godz. 9.30-16.30
W programie: Msza św. dla pielgrzymów oraz zwiedzanie. Koszt uczestnictwa dla osób niezwią-
zanych z Klubem: 25 zł. Zgłoszenia tel. do 5.05.

Na wszystkie imprezy obowiązują telefoniczne zgłoszenia pod nr tel. 698-194-471

SZKOŁA MEDYTACJI I SAMOREALIZACJI
www.mantra.pl

Yoga Life Style, 19.05. (sobota), godz.11.00
Całodniowy cykl warsztatów. Instruktorzy przygotowali multiwitamine systemu jogi. W progra-
mie m.in. joga, relaksacja, medytacja, kurs wegetariańskiego gotowania, prelekcje, zdrowotne 
porady ajurwedyjskie. Konieczne wcześniejsze zgłoszenia: tel.601-923-455, torun@mantra.pl
Miejsce: dom Harcerza, rynek Staromiejski 7
Wstęp wolny

TWIERDZA TORUŃ. FORT IV
ul. Chrobrego 86, tel. 56 655-82-36
www.fort.torun.pl



1.05. (wtorek)
 Majówka w zabytkowym mieście – szereg imprez w różnych punktach Torunia, 

do 6.05.
 godz. 10.00-18.00 Zabawy plebejskie, Zamek Krzyżacki 
 godz. 20.00 XIX Festiwal Muzyki i Sztuki Krajów Bałtyckich Probaltica,  

do 13.05., różne miejsca

2.05. (środa)
 godz. 12.00 koncert pieśni patriotycznych: Chór „Copernicus” oraz wokaliści 

z MDK, Rynek Staromiejski
 godz. 15.00-17.00 Spotkanie z bohaterami toruńskich legend, Rynek Staro-

miejski

3.05. (czwartek)
 godz.12.00-18.00 Majówka rycerska w barwach średniowiecza, Zamek Krzyżacki

5.05. (sobota)
 Żużużi meets MustNotSleep, Klub NRD
 Akcja MotoSerce: Blues Station, Lizard King

6.05. (niedziela)
 godz. 15.00-18.00 Majówka z Domem Muz, ul. Poznańska
 godz. 17.00 Festiwal Cichej Muzyki: Siedem Ptaków - muzyka z barokowego 

lasu, Ratusz Staromiejski
 godz. 19.00 Martin McDonagh „Porucznik z Inishmore” – premiera, Teatr im. 

Wilama Horzycy

7.05. (poniedziałek)
 godz. 10.00 Koncert literacko-muzyczny „Od Mickiewicza do Miłosza”, Ośrodek 

Czytelnictwa Chorych i Niepełnosprawnych
 godz. 12.00-18.00 Błyskawiczny mini kiermasz, także 8.05., Filia nr 14 Książni-

cy Kopernikańskiej, ul. Łyskowskiego
 godz. 18.30 Marzenia kosmiczne - wernisaż wystawy Tadeusza Łapińskiego, 

 Dwór Artusa
  Anita Kłos prac - rysunki, do 31.08., Filia nr 11 Książnicy Kopernikańskiej, ul. 
Żwirki i Wigury

8.05. (wtorek)
 godz. 17.00 Marta Smolińska - Laska jako Motivkunde w twórczości Marcina 

Berdyszaka, Galeria Wozownia
  Tydzień Bibliotek: Biblioteka ciągle w grze!, do 10.05., Biblioteka Główna UMK 

  Prace Ireny Podedwornej, do 31.05., Filia nr 1 Książnicy Kopernikańskiej,  
ul. Jęczmienna
  Tydzień weganizmu, do 9.05., Dom Muz, ul. Podmurna

  Tydzień Bibliotek, do 15.05., CSW

9.05. (środa)
 godz. 17.00 Wernisaż prac uczestników zajęć plastycznych z panem Zbyszkiem, 

 Dom Muz, ul. Okólna
 godz. 19.30 Twilite - koncert, Dwór Artusa
  Sylwia Kowalczyk / Portrety - obiektywizacja czy surrealizacja?, do 27.05., De-

biuty: Maria Kubit - M(e)error, Galeria Wozownia

10.05. (czwartek)
 godz. 16.00 Pokaz slajdów Mieczysława Skrzypka  - Kartki z Wietnamu Płd., 

 Klub Seniora „Zacisze”
 godz. 18.00 Alberto Nose – recital fortepianowy – Inauguracja Konkursu Piani-

stycznego w Szafarni, Dwór Artusa 
 godz. 18.00 Otwarcie poplenerowej wystawy fotograficznej „Pieniny –małe 

góry”, Klub Fotograficzny „Cyfra”, MDK
 godz. 19.00 Otwarcie wystawy Last minute, WOAK

11.05. (piątek)
  Prace z Młodzieżowego Domu Kultury w Gorlicach, do 13.06., Galeria i Ośro-
dek Plastycznej Twórczości Dziecka

12.05. (sobota)
 godz.10.00 Finał  I Konkursu  Interpretacji Twórczości Amatorskiej, MDK

13.05. (niedziela)
 godz. 19.00 Raz Dwa Trzy – koncert, Aula UMK
 godz. 20.00 Juwenalia Absolwentów: Ania Rusowicz „Mój Big-bit”, Lizard King

14.05. (poniedziałek)
 godz. 10.00 „Stary Doktor” – Janusz Korczak: lekarz, literat, wychowawca, 

 Ośrodek Czytelnictwa Chorych i Niepełnosprawnych
 godz. 18.00 Koncert Charytatywny  Zespołu Pieśni i Tańca „Młody Toruń”, MDK
 godz. 18.00 Scena przypomnień, Klub Kameleon

  Prace dzieci ze Stanów Zjednoczonych, do 5.06., Galeria i Ośrodek Plastycz-
nej Twórczości Dziecka, ul. Kościuszki
  Green Light Project, Lizard King

15.05. (wtorek)
 godz. 17.00 Monika Bakke, Bio-transfiguracje. Sztuka i estetyka posthumani-

zmu, Galeria Wozownia
 godz. 20.00 Jazz w Artusie: Matthew Shipp / Mateusz Walerian, Dwór Artusa
  Wolna Scena Jaszczura: The Psychollywood, Lizard King 

16.05. (środa)
 godz. 18.30 XVII Koncert Kompozytorski Szkolna Partytura, Dwór Artusa

17.05. (czwartek)
 godz. 17.00 Prześladowania chrześcijan w Korei Północnej, Dom Muz, ul. Pod-

murna
 godz. 18.00 Spotkanie z Grzegorzem Miecugowem, Książnica Kopernikańska, 

ul. Słowackiego
 godz. 18.00 Elżbieta Rakoczy-Kucz i Leszek Kucz - Metamorfozy, do 09.06., 

 Dom Muz, ul. Podmurna
 godz. 18.00 Finał XXVI Miejskiego Konkursu Recytatorskiego „Wiersze, które 

lubimy” oraz  występy Studia P z piosenkami literackimi, MDK
 godz. 19.00 Balkan Sevdah: etno-wieczór, Dwór Artusa

 Echoe, Lizard King

18.05. (piątek)
 godz. 17.00 Alfred Aszkiełowicz – Grafika i malarstwo, do 4.06, Galeria Forum

DZIEŃ PO DNIU  5MAJ/2012
 godz. 18.00 F�otografie Anety Konik - Przestrzeń światła, krawędź cienia, 

do 14.06., Dom Muz, ul. Podmurna  
 godz. 18.00 Zbyszek Furgaliński z Katowic – malarstwo, Galeria Na Piętrze
 godz. 18.30 Obchody Międzynarodowego Dnia Tańca, Dom Muz,  

ul. Poznańska
 godz.19.00 Wielkie Dzieła - Wielcy Wykonawcy: Mendelssohn, Beetho-

ven, koncert TOS, Dwór Artusa
 godz. 19.00 Teatr życia – otwarcie wystawy czynnej do 16.09., CSW
 godz. 20.00 Tone Raw – koncert, Dom Muz, ul. Podmurna
 godz. 21.00 F�oundation Time with Feel Like Jumping, Klub Muzyczny 

Bunkier
  PRZEprojekt: Wystawa 003: Ładna sztuka, do 27.05., CSW

19.05. (sobota)
 godz. 11.00 „Turniej Sportowy”- spektakl teatru Frajda, Dom Muz,  

ul. Poznańska
 godz. 12.00–24.00 Europejska Noc Muzeów w  CSW
 godz. 19.00-23.00 Noc miłości, Muzeum Etnograficzne 
 II Toruńska Noc Muzealna – Europejska Noc Muzeów, Muzeum Okręgowe
  Międzynarodowy Festiwal Teatralny Kontakt, do 25.05., Teatr im. Wilama 

Horzycy

22.05. (wtorek)

  5 . Giełda Muzyczna: MGM New Heads, Lizard King 

23.05. (środa)
 godz. 18.00 Żywot pieśni, pieśni żywota: Kto kochania nie zna... ,  

Muzeum Etnograficzne
 godz. 18.00 Ten nasz świat - Wiersze Wisławy Szymborskiej, Książnica 

Kopernikańska, ul. Słowackiego
 godz. 19.00 3. Międzynarodowy Festiwal Teatru i Typografii Plaster,  

do 26.05., CSW
 godz. 20.30 Transmisja Poetycka 13: One Poem A Day LIVE, Klub Niebo

24.05. (czwartek)
 godz. 19.00 Wieczór poetycki Grupy Literackiej Piekary24, Dom Muz,  

ul. Podmurna
 godz. 19.00 PRZEgląd Sztuka w Filmie: Ai Weiwei: Without fear or favour, 

 Kino Centrum

  Festiwal Celtycki Gotyk, do 26.05., różne miejsca 
  XVI Dni Kultury Japońskiej, do 3.06., różne miejsca
  Fun Or Die Fest XXIV, Klub NRD

25.05. (piątek)
 godz.18.00 Koncert dla Mamy, Sala Koncertowa Zespołu Szkół Muzycznych
  Rysować. V Ogólnopolska Wystawa Rysunku Studenckiego, do 17.06., Galeria Wo-

zownia  
 godz. 18.30 Impresje Tajlandzkie - specyfika i kultura Tajlandii, Dom Muz, ul. Po-

znańska
  Festival 5 Element.  JWP / W.E.N.A. & Dj Ike, Klub NRD
  „Wpływ kobiet na kształt nauki” – konferencja studencka, Muzeum Okręgowe
  Dzień Matki w Muzeum, Muzeum Okręgowe

26.05. (sobota)
 godz. 18.00 Dzień Matki – Basia Stępniak-Wilk, Dwór Artusa
 godz.21.00 Draże na beat’cie vol. 3, Cafe Draże
 Festival 5 Element. Dj Czarny/Tas (live act + dj set), Klub NRD

27.05. (niedziela)
 godz. 17.00, 18.30, 20.15 Krótko mówiąc... po holendersku, Kino Centrum 
 godz. 20.00 Molly Nilsson– koncert, Dom Muz, ul. Podmurna

28.05. (poniedziałek)
 godz. 10.00 Z doliny Odry w dolinę Wisły, Ośrodek Czytelnictwa Chorych i Niepeł-

nosprawnych
 godz. 19.00 Jacek Kowalski - Sarmacja, Sarmatyzm, Polska - wykład półśpiewny, 

 Dwór Artusa

29.05. (wtorek) 
 godz. 12.00 Muzeum-panaceum: Wiosna z piosnką, Muzeum Etnograficzne
  Drinker’s Bliss, Lizard King

31.05. (czwartek)
 godz. 20.30 Muzykofilia 7: Aquavoice, Klub Tantra
  Tribute to the Other Side of Godsmack (akustycznie) , Lizard King

Centrum Sztuki Współczesnej zaprasza 23–26 maja na Międzynarodowy Festiwal Teatru 
i Typografii Plaster



Ciekawe strony
internetowe o Toruniu:
www.torun.pl

www.torun.pl/ikar

www.tak.torun.pl

www.it.torun.pl

www.kulturalnytorun.pl

www.orbitorun.pl

www.podkopcem.pl

www.cowtoruniu.pl

www.torun.com.pl

www.wmoimobiektywie.home.pl

www.foto-torun.pl

Niezbędne adresy:
Toruńska Agenda Kulturalna  
ul. Pod Krzywą Wieżą 1, tel. 56 621-03-33

Ośrodek Informacji Turystycznej
Rynek Staromiejski 25, tel. 56 621-09-31

Wydział Kultury Urzędu Miasta Torunia
ul. Podmurna 60, tel. 56 622-20-65

Wydział Komunikacji Społecznej i Informacji Urzędu Miasta 
Torunia, Wały Gen. Sikorskiego 8, tel. 56 611-87-15 

Wydział Rozwoju i Programowania Europejskiego Urzędu
Miasta Torunia
ul. Grudziądzka 126 B, tel. 56 611-85-54

Wydział Edukacji Urzędu Miasta Torunia
Wały Gen. Sikorskiego 10, tel. 56 611-88-20

Centrum Informacji Młodzieży MDK  
ul. Przedzamcze 11/15, tel. 56 654-04-58


